

بازگشت کهنه سوار
به لیگ برتر بسکتبال
**حدادی: قضاوت
با مردم!**



06

پایان شایعات
بازگشت مهاجم هلندی
«لوکا» نیا!



10

جهانبخش همچنان در اروپا
**استقلال نامه
زداما نمی آید**



08



ایران ورزشی



لحظه شماری برای مبارزه نفسگیر در زاگرب
**۷۲ ساعت تا
مصاف جذاب
کامران و اسنایدر**



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ • ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵ • 8 January 2024 • شماره ۷۴۹۱ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

ادعای عجیب مدیرعامل پرسپولیس؛ ۱۰ گزینه خارجی داریم!

مذاکره اولیه با برانکو

تن دادن به خواسته هوادار با جیب خالی!

11

نژادفلاح:
حضور برانکو
را قطعی
بدانید

هوادار متمول، از تکذیب تا تأیید

درویش در راستگویی!

13

سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه نگار

بدون استراتژی
به دنبال مربی

پرسپولیس، مدافع سه گانه قهرمانی در فوتبال ایران، حال و روز مساعدی ندارد و کناره گیری سرمربی این تیم از سمت خود، سرخ ها را وارد چالش و هواداران این تیم را به شدت نگران کرده است. هیچ موضوع مشخصی از سوی یحیی گل محمدی به عنوان دلایل جدایی و استعفای او مطرح نشده و کلی گویی های مبهم، همراه با کنایه های خود را به ارائه پاسخ شفاف به افکار عمومی داده است. در این شرایط مدیریت باشگاه نیز نتوانسته دلایلی قانع کننده برای این جدایی ارائه کند، مدیریتی که خود شاید یکی از دلایل استعفای گل محمدی باشد.

حالا این باشگاه بزرگ باید به دنبال یک مربی بزرگ برای نیمکت خالی خود باشد و این نکته چالش مهمی برای مدیران باشگاه ایجاد کرده است.

از یک سو بحث مسائل مالی و از سوی دیگر مورد پذیرش قرار گرفتن سرمربی جدید نکاتی است که در کنار مسائل فنی باید مد نظر باشگاه باشد اما به نظر می رسد که در شرایط فعلی مدیریت باشگاه دچار سردرگمی شده است. وقتی مدیرعامل باشگاه از کاندیدا شدن ۱۰ گزینه خارجی برای سرمربیگری پرسپولیس حرف می زند مشخص می شود استراتژی مشخصی برای انتخاب مربی به جز ردیف کردن اسم های مختلف و شاید بازی با این اسامی وجود ندارد.

مدیران باشگاه تا روز یکشنبه یعنی قبل از قطعی شدن جدایی و استعفای گل محمدی مدعی بودند که همچنان امیدوار به بازگشت این مربی هستند و روی او حساب می کنند اما جالب است که بلافاصله بعد از قطعی شدن این جدایی، از زیر نظر داشتن ۱۰ مربی خبر دادند! این تناقضی بزرگ است که تنها دلیل قانع کننده برای آن می تواند این باشد که مدیران باشگاه اسامی مربیان خارجی را از واسطه ها دریافت کرده اند و بلافاصله آنها را در لیست خود قرار داده اند، بدون اینکه هیچ برنامه ریزی مشخصی داشته باشند.

روند منطقی این بود که بعد از جدایی گل محمدی، چند روزی وقت گرفته شود و در این چند روز نام دو سه مربی رزومه دار و البته با قیمت مناسب با بودجه باشگاه در فهرست سرخ ها قرار بگیرد و سپس فرایند مذاکره با آنها شروع شود.

اما تا این لحظه مدیران باشگاه فقط به این نتیجه رسیده اند که مربی ایرانی را انتخاب نکنند که حتی این مورد نیز با دستپاچگی صورت گرفت تا شاید جلوی هجوم های هواداری و فضای مجازی را نسبت به خود بگیرند و بدون اینکه نگاه دقیقی نسبت به مربیان وطنی و غیر وطنی داشته باشند فقط با انتشار بیانیهای عجولانه از اینکه قطعاً مربی خارجی می خواهند، حرف زده اند.

انتخاب بدون استراتژی می تواند عواقب خطرناکی برای پرسپولیس داشته باشد و شاید پیامدهای مالی و حقوقی جدید و عجیبی را برای باشگاه ایجاد کند.



سردار آزمون

پاسخ منفی به سوپا

سوپا برای تقویت خط حمله اش به دنبال سردار آزمون است، ولی مهاجم تیم ملی تمایلی برای پیوستن به این تیم اسپانیایی ندارد. آزمون در شروع فصل به طور قرضی از بایر لورکوزن به رم پیوست و در این تیم به تدریج توانسته دقیق بازی اش را بالاتر ببرد. سوپا در این فصل وضعیتی بحرانی دارد و خطر سقوط هم این تیم را تهدید می کند.



علی کریمی

شکست مقابل سوپا اسپور

کایسری اسپور دپروز در هفته نوزدهم سوپرلیگ ترکیه سه بر یک مغلوب سوپا اسپور شد. علی کریمی که در لیست تیم ملی جایی ندارد، ۹۰ دقیقه برای کایسری بازی کرد و ضمن یک نمایش خوب، بیشترین ایجاد موقعیت را در این دیدار داشت. کریمی که هفته های زیادی مصدوم بود به اردوی قبلی تیم ملی دعوت شد، ولی در نهایت جایی در فهرست نهایی نداشت. قلعه نویی ترجیح داد امید ابراهیمی را در این پست به جام ملت ها ببرد.



علیرضا جahanبخش

می خواهند تیتیر شوند!

علیرضا جahanبخش درباره منتقدان تیم ملی گفت: «برخی می خواهند تیتیر شوند و حالا با تیم ملی مخالفت می کنند. زمانی صحبت می کنند که اسم شان تیتیر یک شود. هر کسی مخالف تیم ملی صحبت کند، قهرمان می شود و حرف هایی زده می شود که ناراحت کننده است.» او درباره شانس قهرمانی در آسیا گفت: «قطعاً کار ساده ای مقابل تیم های ژاپن، کره جنوبی و حتی قطری که دوره قبل قهرمان شد، نداریم. همه تیم ها پیشرفت کرده اند.»

ابتکار قلعه نویی، می تواند نقطه ضعف تیم ملی شود

قدوس؛ هدف پرس حریفان



سعید الهویی در مصاحبه بعد از گل بورکینافاسو چند اشتباه فردی داشتیم که این اشکالات را در پروسه تمرینی و جلسات آنالیز برطرف خواهیم کرد. «بررسی این صحنه به تیم ملی کمک می کند که چنین اشتباهاتی در جام ملت ها تکرار نشود. اگر قدوس تنها گزینه پاس برای مدافعان تیم ملی باشد، پرس او برای حریفان ساده تر خواهد شد و سامان تحت فشار استتبابه شود»

آرمن ساروخانیان
@armen9971

یکی از تغییرات مهمی که در بازی های اخیر تیم ملی بوجود آمده، حضور سامان قدوس به عنوان یکی از دو هافبک میانی است. بازیکن برنتفورد که در دوره کنونی بیشتر به عنوان یکی از گوش ها بازی می کرد، با تصمیم قلعه نویی به عنوان زوج عزت الهویی در سیستم ۴-۴-۱-۱ تیم ملی انتخاب شد. این انتخاب با توجه به اصرار کادرفنی در بازسازی از عقب زمین منطقی به نظر می رسد و قدوس مأموریت پیدا کرد که توپ های اول را در دفاع میانی بگیرد و مهره اصلی فرایند بازسازی باشد. مهارت تکنیکی و قابلیت بازی قدوس در فضاهای کوچک در مقایسه با عزت الهویی او را به گزینه مناسبی برای انتقال سالم تر توپ ها تبدیل کرده است. وقتی خط دفاعی صاحب توپ می شود، قدوس کاملاً عقب

می نشیند تا گیرنده اولین توپ از یکی از مدافعان میانی باشد. عزت الهویی در این شرایط تقریباً از جریان بازی خارج است و در فضایی جلوتر از قدوس جای گیری می کند. این ابتکار کادرفنی در برابر حریفانی که ضعیف تر هستند و ترجیح می دهند بلوک دفاعی شان در زمین خودی باشد، کاملاً مؤثر است. قدوس در این شرایط می تواند با کمترین فشار توپ بگیرد و بازسازی روال عادی اش را طی می کند. مشکل زمانی است که حریف بخواهد از میانه زمین پرس کند و هافبک تیم ملی را تحت فشار قرار دهد. آنها قطعاً با آنالیز بازی های تیم ملی متوجه می شوند که انتقال توپ به خط حمله از مسیر قدوس می گذرد و تمرکزشان را بیشتر روی او می گذارند.

هشدار بورکینافاسو

این اتفاقی است که در بازی دوستانه با بورکینافاسو هم دیده شد. هرچند تیم آفریقایی بدون بازیکن اصلی اش

چند اشتباه فردی داشتیم که این اشکالات را در پروسه تمرینی و جلسات آنالیز برطرف خواهیم کرد. «بررسی این صحنه به تیم ملی کمک می کند که چنین اشتباهاتی در جام ملت ها تکرار نشود. اگر قدوس تنها گزینه پاس برای مدافعان تیم ملی باشد، پرس او برای حریفان ساده تر خواهد شد و سامان تحت فشار دو هافبک ممکن است دوباره مرتکب اشتباه شود.

مشارکت بیشتر عزت الهویی در فرایند بازسازی می تواند توجه به قدوس را کمتر کند. همچنین مدافعان میانی باید هوشیار باشند که قدوس را تحت فشار صاحب توپ نکنند. یکی دیگر از راه حل ها می تواند اضافه شدن بازیکنی از سایر مناطق زمین به مرکز برای توپ گیری از خط دفاع باشد. گواردیولا اولین بار ایده حضور مدافعان کناری در کانال میانی را به کار گرفت و در بایرن مونیخ از فیلپ لام می خواست که هنگام مالکیت توپ نقش هافبک دفاعی را به عهده

بگیرد. او در منچستر سیتی هم این الگو را با جان استونز تکرار کرد. آرتتا در دو فصل گذشته چنین مسئولیتی را به زینچنکو، مدافع چپش سپرده و به تازگی لیورپول با آلکساندر آرنولد و منچستر یونایتد با دیپه گو دالو از این فرمول بهره می برند. جا انداختن چنین مدلی در تیم ملی با توجه به زمان کوتاه تا شروع جام ملت ها غیرممکن به نظر می رسد، ولی می توان از طارمی و هافبک های کناری مثل جahanبخش یا محبی خواست که با عقب نشینی به خروج قدوس از زیر فشار کمک کنند. فلسطین، اولین حریف تیم ملی هرچند مدعی نیست، ولی اصرار به پرس دارد و کادرفنی تیم ملی باید در یک هفته باقی مانده آلترا تپوهای دیگری برای بازسازی را تست کند. مأموریت سخت تر برای تیم ملی در مراحل بالاتر و در برابر حریفانی مثل کره جنوبی است که پرس سنگینی را اجرا می کنند و هر اشتباهی در فرایند بازسازی می تواند جبران نشدنی باشد.

منتظر راه حل جدید

سعید الهویی در مصاحبه بعد از بازی گفت: «روی گل بورکینافاسو

ایران - اندونزی؛ بازی فوق محرمانه!

بمزمین بفرستد و اصرار دارد که دستش برای حریفان رو نشود. البته ترکیب اصلی تیم ملی تا حد زیادی قابل پیش بینی است و فقط در دو یا سه پست امکان جابه جایی وجود دارد. از حالا می توان گفت که حضور بیرانوند درون دروازه، کنعان زادگان و رضاییان (در صورت بهبودی) در خط دفاع، قدوس، عزت الهویی، جahanبخش و محبی در خط میانی و آزمون و طارمی در خط حمله قطعی است.

اقدامی را کارلوس کی روش صورت داد و با کشیدن پارچه های سیاه رنگ دور زمین تمرین، شاگردانش را از دید عموم مخفی نگه داشت. حالا قلعه نویی نیز برای آنکه اطلاعاتی از تیمش در قطر بیرون نرود، تصمیم به مخفی کردن تیم ملی گرفته و بازی با اندونزی نیز با همین شرایط ویژه برگزار می شود. قلعه نویی برابر بورکینافاسو در هر نیمه ترکیب متفاوتی به زمین فرستاد تا تمام بازیکنانش را محک تا تمام بازیکنانش را محک

تیم ملی فوتبال ایران امروز به اردوی خود در جزیره کیش خاتمه می دهد و ملی پوشان ظهر امروز راهی دوحه خواهند شد تا برای مسابقات جام ملت های آسیا آماده شوند. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، تیم ملی فردا آخرین بازی تدارکاتی خود را قبل از حضور در جام ملت ها مقابل اندونزی برگزار می کند. این بازی



سوژه

هوادار متمول و یک ادعای دروغین

درویش در راستگویی

امیر اسدی

روزنامه نگار

ماجرای هوادار متمول پرسپولیس را برای اولین بار امیر عابدینی کلید زد. مدیرعامل سابق پرسپولیس در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ تابستان امسال مدعی شد که یک هوادار پرسپولیس به این تیم کمک می‌کند و البته در قبال این مسأله در تصمیمات باشگاه هم اثرگذار است. این ادعای خودتوسط هوادار درویش تکذیب شد اما بعدها ابعاد تازه‌تری به خود گرفت. خیلی‌ها سراغ این هوادار متمول را گرفتند و البته مدیرعامل پرسپولیس مدعی شد این مباحث مربوط به گذشته است و هوادار متمول در دوران مدیریت او فقط به تیم‌های پایه رسیدگی می‌کند!

بعد از این صحبت‌ها بحث قرارداد علیرضا بیرانوند هم پیش آمد. جایی که گفتند او با ۱۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان با پرسپولیس تمدید کرده و پیشنهادهای هنگفتی را نیز پیش زده. خیلی‌ها بعد از امضای قرارداد بیرانوند با این رقم تأکید داشتند که قطعاً هوادار متمول مبلغی را به عنوان هدیه در اختیار گلر ملی پوش قرار داده است. در این بین مجری برنامه فوتبال این سؤال را پرسید

که «آیا کمک‌های مالی این هوادار به صورت زیرمیزی است یا وارد هزینه‌های باشگاه می‌شود؟» که رضا درویش در پاسخ مدعی شد یک ریال از پول‌های آن فرد وارد باشگاه نشده است. ماجرای که البته قربانزاده رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی درباره‌اش گفته بود که دریافت پول‌ها بدون اینکه وارد حساب باشگاه شود، تخلف است. نکته جالب اینکه درویش در بخشی از صحبت‌هایش مدعی شد این مسأله که هوادار متمول، بخشی از رقم قرارداد بازیکنان پرسپولیس را به صورت پنهانی پرداخت می‌کند، صحت ندارد. در ابتدا بحث فقط کمک به تیم‌های پایه بود و هزینه برای زیرساخت‌ها اما رفته رفته به جاهای باریک‌تری رسید. باشگاه‌هایی نظیر سپاهان و استقلال بارها درباره کمک‌های این هوادار متمول به پرسپولیس طعنه زدند و حتی به صورت رسمی در این مورد به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کردند. درویش که نشان داده اهل مصاحبه هم هست و از صحبت با رسانه‌ها بدش نمی‌آید، بار دیگر و بعد از این طعنه‌ها و شکایت‌ها تأکید کرد که هوادار متمول ریالی به بازیکنان پرسپولیس نداده‌و این اخبار واقعیت ندارند. ماه‌ها بعد

اما مرتضی پورعلی گنجی که یکی از بازیکنان کلیدی پرسپولیس محسوب می‌شد و البته این فصل آسیب دید، در مصاحبه‌ای مدعی شد که هوادار متمول به چند بازیکن پرسپولیس مالی را پرداخت کرده. مدافع سابق تیم ملی حتی از مبالغ مورد نظر هم پرده برداشت و گفت این هوادار به برخی بازیکنان پرسپولیس از یک میلیارد تا ۳ میلیارد پول داده. از قدیم گفته‌اند هر دروغی یک روز برملا می‌شود و هیچ وقت پنهان نمی‌ماند. برای رضا درویش هم این اتفاق رخ داد. او تا همین یک ماه قبل مدام می‌گفت که هوادار متمول پولی به حساب بازیکنان پرسپولیس واریز نکرده اما پورعلی گنجی که صاف و ساده است و البته از دروغ هراس دارد، در گفت‌وگوی خود با ایسنا چنین بحثی را تأیید کرد تا ثابت شود پرداختی‌های بسیاری از سوی هوادار پرسپولیس انجام شده و ادعاهای استقلال و سپاهان براه نبوده است. حالا درویش مانده و یک ادعای دروغین و بی‌اساس. فقط ای کاش وقتی مدیرعامل پرسپولیس این ماجرا را تکذیب می‌کرد، حداقل به بازیکنان و مربیان پرسپولیس هم می‌گفت در این مورد صحبتی انجام ندهند.



هوادار متمول و قانون سقف بودجه

وقتی دم خروس

بیرون می‌زند!

حامد جبرودی

روزنامه نگار

وقتی شفافیتی در فوتبال وجود نداشته باشد، همین بساطی می‌شود که می‌بینید. یک چیز شلم شورا که از هیچ قاعده و قانونی پیروی نمی‌کند و سرسری و سرهم بندی شده است. مثل همین قانون سقف بودجه که برای جلوگیری از بی‌رویه خرج کردن تیم‌ها و ممانعت از آشفته‌گی بازار نقل و انتقالات گذاشته شد اما نه تنها اتفاق خوبی در آن رخ نداد، بلکه باعث شد پرداخت پول‌های زیرمیزی به بازیکنان رواج پیدا کند و تیم‌ها تنها در ظاهر خود را تنها باشگاهی بدانند که سقف بودجه را رعایت کرده است! جالب اینکه وقتی منصور قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال و مسئول کارگروه سقف بودجه وقتی از میرحیدری عضو هیأت مدیره سپاهان خواست تا فقط با یک بله یا خیر بگوید که آیا به غیر از قراردادهای رسمی، قرارداد داخلی هم با زردپوشان اصفهانی بسته شده است یا نه، نماینده سپاهان سؤال او را با سؤال پاسخ می‌داد و بحث‌های دیگر را پیش می‌کشید تا از پاسخ به این سؤال طفره برد! اما این عدم شفافیت تنها مربوط به سپاهان نیست و یکی از مواردی که دوباره جنجال‌ساز شده، پاسخی است که مرتضی پورعلی گنجی مدافع مصدوم پرسپولیس درباره هوادار متمول داده و گفته است: «به من که هیچ پرداختی نداشت اما به دو سه بازیکن پرداختی داشته است.» این در حالی است که رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس همین هفته پیش بود که در پاسخ به سؤال کمک‌های هوادار متمول پرسپولیس عنوان کرد که این هوادار فقط در تجهیز ورزشگاه و سالن‌های بدنسازی و زیرساخت‌ها کمک کرده است اما صحبت‌های پورعلی گنجی خلاف ادعای رضا درویش بوده است. حالا دم خروس دوباره بیرون زده و اینگونه موارد نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال برخلاف آنچه که ادعا می‌کند، به هیچ عنوان در اجرای قانون سقف بودجه که برای اجرای عدالت آن را بنا نهاد، به هیچ عنوان موفق نبوده است و فقط خواسته در ظاهر کاری در این زمینه انجام دهد که بگوید ما در راستای قوانین مالی AFC که برای لیگ قهرمانان گذاشته شده، گام برمی‌داریم. واقعیت این است که این قانون ضمانت اجرایی نداشته و چون کار تیم‌ها را در جذب بازیکنان و مربیان موردنظرشان سخت کرده، تنها باعث دور زدن قانون توسط آنها می‌شود. هرچ و مرجی که سال‌هاست فوتبال ایران را فرا گرفته و بی‌نظمی عجیبی را به وجود آورده است و وقتی هم قانونی اینچنینی برای بهبود شرایط گذاشته می‌شود، به دلیل عاجز بودن مسئولان خوب نیست. چه تیم‌هایی که بودجه‌شان به سقف نمی‌رسد و فقط می‌خواهند در لیگ برتر باشند و چه تیم‌هایی که برای گرفتن جام، می‌خواهند به هر وسیله‌ای گوی سبقت را از هم برابند.

پرسپولیس متمول یا هوادار متمول؟

آقای درویش حرفه‌ای رفتار کنید

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

روزها برای پرسپولیس به سختی می‌گذرد، هر چند این شرایط برای اکثر باشگاه‌ها رقم می‌خورد و بی‌وضعیتی که در فوتبال حاکم است، خیلی امیدواری به ایجاد وضعیت ثبات در این رقابت‌ها، بخصوص برای باشگاه‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال وجود ندارد. شترگاولنگی که با خصوصی‌سازی ناقص و دولتی بودن پنهانی برای این باشگاه‌ها ایجاد شده است، سال‌هاست که این باشگاه‌ها را درگیر کرده و مشکلات و مسائل زیادی برای آنها درست شده است. پرسپولیس به عنوان باشگاهی که می‌توان مدعی شد بیشترین هوادار را در بین فوتبال دوستان دارد، این روزها با مسائل و مشکلات عیدیه‌ای روبه‌رو است که هر کدام از آنها برای به زمین زدن یک تیم و باشگاه کافی است. مشکلات مالی یکی از بحران‌های پرسپولیس است که حساسی این باشگاه را درگیر کرده و معمولاً این باشگاه در پرداختی به بازیکنان با مشکل روبه‌رو می‌شود، اما همه مشکلات باشگاه پرسپولیس به مسائل مالی بر نمی‌گردد و به طور حتم و یقیناً نباید باشگاهی مثل پرسپولیس چنین مشکلی داشته باشد، چرا که اساس فوتبال امروز بر درآمدزایی است و این درآمدزایی با تعداد هواداران یک تیم و باشگاه رابطه مستقیم دارد و برعکس فوتبال همه دنیا، تیمی مثل پرسپولیس با داشتن هواداران بی‌شمار بیش از هر تیمی گرفتار مشکلات مالی است. به نظر می‌رسد مشکلات مالی پرسپولیس و در نتیجه ایجاد مشکلات جانبی برای این تیم از قبیل پرونده‌ها در محاکم قضایی فوتبال، محکومیت‌ها، جذب نشدن بازیکنان مؤثر، محرومیت‌ها و... همه و همه بیش از هر دلیلی به حرفه‌ای نبودن مدیران این باشگاه بر می‌گردد. در حالی که در تمام دنیا بحث اسپانسر برای باشگاه‌ها، موضوع اولیه و قابل پذیرش به حساب می‌آید، با تکذیب و تأییدیه‌هایی که از طرف مدیران این باشگاه انجام می‌گیرد، به یک مسأله و مشکل جدی برای پرسپولیس تبدیل می‌شود که یکی تکذیب می‌کند و دیگری تأیید. جالب است که در اوج آونامی در باشگاهی مثل حرفه‌ای، بحث هوادار متمول جای اسپانسر را می‌گیرد که حتی مدیرعامل پرسپولیس هم وجود چنین هواداری را تکذیب می‌کند. آنچه امروز مشکل اصلی باشگاه‌هایی مثل پرسپولیس است، عدم صداقت مدیران این تیم با هواداران بی‌شمار آنها است. عدم شفافیت مالی در باشگاهی مثل پرسپولیس باعث شده تا بازیکنان وجود هوادار متمول را تأیید کنند و در عین حال مدیرعامل باشگاه این موضوع را تکذیب نماید. این در حالی است که واقعیت چیز دیگری است، واقعیت این است که پرسپولیس متمول است و اگر مدیران این باشگاه به این موضوع توجه داشته باشند، قطعاً نیازی به هوادار متمول خواهند داشت و نه مجبور به تکذیب او خواهند شد. برای عبور پرسپولیس از این وضعیت به نظر می‌رسد، قبل از هر چیزی مدیران این تیم باید حرفه‌ای فکر کنند، حرفه‌ای عمل کنند و در پاسخگویی به هواداران هم حرفه‌ای عمل کنند. که متأسفانه خبری از این وضعیت نیست، تا تیمی مثل پرسپولیس داشته‌ها و ظرفیت‌های خودش را از دیگران گدایی کند. وجود نگاه حرفه‌ای در این تیم رفتار صادقانه با هواداران به خصوص از طرف مدیران به خوبی می‌تواند ظرفیت‌های این تیم را بالفعل کرده تا نه تنها این تیم گرفتار مشکلات فعلی نباشد، بلکه بتواند سرمایه‌گذاری خوبی هم در فوتبال داشته باشد. امروز درویش تلاش می‌کند هوادار متمول را تکذیب کند در حالی که بازیکنان تأیید می‌کنند و حتی نان و شام‌شان را هم از این هوادار می‌دانند، اما تا کی می‌توان این موضوع را تکذیب کرد و به جای برخورد حرفه‌ای و شفاف با این موضوع، به دنبال تکذیب بود. تا این تفکر در میان مدیران پرسپولیس وجود دارد، این مشکلات هم ادامه خواهد داشت.

زمان ما هم هوادار متمول وجود داشت
نژادفلاح: حضور برانکو در پرسپولیس را قطعی بدانید

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

زمان برای مسئولان پرسپولیس به سرعت در حال گذر است؛ آنها تاکنون نتوانستند یحیی گل محمدی را به ادامه کار با سرخپوشان متقاعد کنند و در این شرایط به نظر می‌رسد که جدایی سرمربی سرخپوشان قطعی است. در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در خصوص حضور دوباره برانکو ایوانکوویچ، مربی نام‌آشنای فوتبال بر نیمکت پرسپولیس مطرح شد؛ موضوعی که با توجه به کدهای مدیران پرسپولیس قطعی به نظر می‌رسد. این مربی کروات در زمان مدیرعاملی محمدحسین نژادفلاح به پرسپولیس آمد؛ فردی که از روحیات برانکو شناخت زیادی دارد.

نژادفلاح در خصوص این موضوع به «ایران ورزشی» می‌گوید: «قبل از اینکه به حضور دوباره برانکو در پرسپولیس بپردازیم باید بگویم که رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس باید رضایت گل محمدی را جلب می‌کرد. یحیی پس از آمدن به پرسپولیس همان روش برانکو را ادامه داد و با این تیم به قهرمانی در لیگ برتر دست یافت و مهم‌تر از آن فینالیست لیگ قهرمانان آسیا شد. او مربی بسیار خوبی است که توان مربیگری در تیم‌های بزرگ را دارد. از نظر من یحیی بهترین گزینه داخلی برای پرسپولیس محسوب می‌شود.»

او صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: «در حال حاضر پرسپولیس اختلاف زیادی با تیم‌های صدرنشین ندارد و در صورتی که یحیی می‌ماند، پرسپولیس با جذب یکی دو بازیکن در خط حمله می‌توانست قهرمان لیگ شود. اما به هر حال این اتفاق نیفتاد و یحیی نمی‌خواهد با پرسپولیس ادامه دهد. هواداران با یحیی انس گرفتند و بهتر بود مدیرعامل پرسپولیس به جای هزینه جذب مربی خارجی، یحیی را راضی می‌کرد تا به کارش ادامه دهد.»

این مدیرعامل اسبق سرخپوشان با اشاره به این موضوع که برانکو را به خوبی می‌شناسم، می‌افزاید: «در آن زمان که برانکو به پرسپولیس آمد یکی از اصلی‌ترین شروطش جدایی تمام دستیاران بود، او می‌خواست هیچ کدام از اعضای فنی کادر قبلی در تیم نباشد و با کادر خودش در پرسپولیس حاضر شود. مطمئن باشید در صورت حضور برانکو در پرسپولیس این موضوع تکرار خواهد شد و از نظر من حضور دستیاران خارجی او هزینه‌های زیادی برای پرسپولیس خواهد داشت.»

نژادفلاح می‌گوید: «برانکو مربی متعهدی است و اخلاق محورترین مربی‌ای است که تاکنون دیده‌ام. هیچ مانعی برای پرسپولیس شدن برانکو وجود ندارد، او ایران را کشور دوم خودش می‌داند و فرهنگ و مردم کشور ما را به خوبی می‌شناسد. در حال حاضر او با توجه به تعهدی که به تیم ملی عمان دارد، تا پایان جام ملت‌ها در این تیم می‌ماند و با توجه به شناختی که از او دارم، قطعاً بعد از جام ملت‌ها به ایران می‌آید. حضور برانکو در پرسپولیس را قطعی بدانید.»

او در خصوص مسائل مالی قرارداد با برانکو هم این چنین صحبت می‌کند: «او مبلغ قراردادش را بر اساس قرارداد سایر مربیان حاضر در لیگ برتر در نظر می‌گیرد. جالب اینجاست که بدانید برانکو پیش از حضور در پرسپولیس، قیمت مربیان ایرانی را می‌دانست. او پیش از جدایی از پرسپولیس اعلام داشت که در این تیم کار ناتمامی دارد و از نظر من او برای انجام این کار ناتمام مجدداً به پرسپولیس بازخواهد گشت. برانکو شناخت خوبی از فوتبال آسیا دارد و حضور پرسپولیس در فینال آسیا نشان دهنده این شناخت برانکو است.»

مدیرعامل اسبق پرسپولیس می‌افزاید: «پرسپولیس برای قهرمانی در آسیا نیازمند حضور بازیکنان خوب آسیایی است. سال‌هاست که تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا قهرمان نشدند و پرسپولیس چه با یحیی و چه با برانکو یا هر مربی دیگر باید این کار نیمه‌تمام را تمام کند.

البته این کار نیمه‌تمام تنها مختص پرسپولیس نیست و مخصوص فوتبال ایران است. برانکو پرسپولیس را با پنجره بسته به فینال آسیا رساند، کاری که از عهده هر مربی‌ای بر نمی‌آید. آمدن برانکو به پرسپولیس یک گام رو به جلو است اما برانکو به تنهایی نمی‌تواند پرسپولیس را به موفقیت برساند چرا که رسیدن به موفقیت ایزاری دارد که این ابزار باید توسط مدیرعامل فراهم شود.»

نژادفلاح در پاسخ به این سؤال که آیا برانکو برای حضور در پرسپولیس بدهی مالیاتی دارد، بیان می‌کند: «در آن زمان من متعهد شدم که بدهی مالیاتی او را بپردازم البته برای این کار مبلغ بدهی مالیاتی را از قرارداد او کسر کردم و مالیات او را پرداخت کردم. حالا نمی‌دانم که در آخرین فصل حضورش در پرسپولیس چه اتفاقی افتاده اما می‌دانم که او بدهی مالیاتی دارد و برای حضور در پرسپولیس باید این بدهی پرداخت شود.»

او می‌افزاید: «در حال حاضر لیگ برتر به دلیل حضور تیم ملی در جام ملت‌ها تعطیل است و این بهترین زمان است تا مدیران باشگاه تکلیف سرمربی تیم را مشخص کنند. به هر حال زمان زیادی تا آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر باقی نمانده و مدیران پرسپولیس زمان زیادی ندارند. امیدوارم که مدیران کنونی تعللی در این خصوص نداشته باشند و هر چه سریع‌تر اقدام کنند.»

انبوه اتفاقات خوب و بد در باشگاه خیرساز اصفهانی

سپاهان؛ مظهر قدرت، کانون بحران

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تا اطلاع ثانوی از همراهی تیم خود محروم کرد. این در همان روزهایی روی داد که تیم اصفهانی چند مصدوم و غایب کلیدی هم داشت که سرآمدشان رامین رضاییان بود که شاید عنوان برترین بازیکن نیم فصل اول سزاور او باشد. اینچنین بود که جشن پس گرفتن ۴ امتیاز از دست رفته در یک چشم به هم زدن به یک اندوه بزرگ تبدیل شد و انبوهی از مشکلات تازه نمایان گشت و سپاهان سه بازی از چهار دیدار آخرش را باخت تا نه تنها صدر جدول را به استقلال پس بدهد، بلکه تا آستانه از دست دادن ژوزه مورایس هم پیش برود. مربی‌ای که آنقدر از تصمیم‌های لحظه‌ای و ضد و نقیض مدیران لیگ و کمیته‌های مختلف مجری مسابقات به تنگ آمد که فرار را بر قرار ترجیح داد و فقط پس از چند جلسه گفت‌وگو با مدیران سپاهان که قول جبران و حمایت را به او دادند، راضی به ماندن در اصفهان شد. تصمیمی که به نظر می‌رسد اشتباهی تازه از سوی این مربی ۵۸ ساله پرتغالی باشد زیرا بی‌نظم

نیم فصل اول لیگ بیست و سوم برای تیم فوتبال سپاهان سرشار از تضاد بود و در این مقطع زمانی هر اتفاق خوب یا بدی که قابل تصور باشد، بر سر این تیم نازل شد ولی نیم فصل دوم که ۴۰ روز بعد آغاز می‌گردد، می‌تواند از این هم برای طلایی‌های اصفهان نامساعدتر باشد. خریدهای «پر و پیمان» در ایام پیش فصل و کهنشانی شدن این تیم سبب شد سازمان لیگ، سپاهان را به اتهام دور زدن قانون تازه وضع شده و نه چندان حرفه‌ای «سقف مخارج عمومی» به مجازات کسر ۴ امتیاز محکوم و آن را اجرایی کند اما چهار ماه بعد که این رأی ملغی و ۴ پوئن کسر شده به اندوخته تیم اصفهانی عودت داده شد، شادی چندانی به سپاهانی‌ها روی نکرد زیرا سازمان لیگ ۶ بازیکن سپاهان را به سبب مخدوش بودن متن قراردادشان

بودن لیگ ما در ذات آن است و در وجود آن نهادینه شده و مورایس در نیم فصل دوم بی‌گمان رنج‌های تازه‌ای را در پیش خواهد داشت.

خلع سلاح کامل

سه‌بخت هفته‌های پایانی سپاهان مقابل تیم‌های آلومینیوم اراک، گل‌گهر سیرجان و شمس‌آذر قزوین بود. این مقطعی بود که مورایس به دلیل کم آوردن بازیکنان واجد شرایط و مصدوم و محروم بودن ۱۲-۱۰ نفر از نفرات اصلی تیمش مجبور شد از سه-چهار بازیکن ۱۸ تا ۲۰ ساله رده سنی امید هم در ترکیب سپاهان استفاده کند و طبیعتاً این تدبیر اجباری جواب نداد. نقطه اوج این قضایا در دیدار با گل‌گهر و شمس‌آذر بود که مورایس از هر جهت خلع سلاح شده بود و نفراتی کاملاً ناآشنا همچون محمدصادق صالحی، ارشیا سرشوق و اسماعیل قلی‌زاده را هم برای دقایقی به میدان فرستاد تا لاقال ۱۱ نفر داخل میدانش جوهر شوند. این مقطعی

بود که به لطف حسن(!) مدیریت سازمان لیگ و برخی اتفاقات نامساعد جانبی، سپاهان یک فوج بازیکن را بیرون میدان داشت. این نفرات محمد کریمی، رضا اسدی، برایان دابو، پیام نیازمند، هادی محمدی، احسان پهلوان، رضا شکاری و کاوه رضایی بودند و البته رامین رضاییان و سیاوش یزدانی هم به دلیل مصدومیت توان بازی نداشتند و اگرچه امید نورافکن هم چند دقیقه‌ای برایشان بازی کرد اما او هم پس از مصدومیتی ۶ ماهه، تازه به تمرینات بازگشته بود و با دوران اوجش بسیار فاصله داشت. شوک حاصله از این نامرادی‌ها سبب شد سپاهان حتی بعد از پس گرفتن اسدی و یکی دو نفر دیگر برای دیدار با شمس‌آذر در این بازی هم تسلیم شود و گل محدود اعلام شده این تیم در وقت تلف شده که می‌توانست باخت ۱-۰ آنان را به تساوی ۱-۱ تبدیل و قهرمانی نیم فصل اول را نصیب پیراهن زردهای اصفهانی کند، خیرساز شود و یکی از جنجال‌های بزرگ لیگ راه‌به‌وجود بیاید.

با این حال سپاهان علاوه بر کانون بحران بودن، مظهر قدرت هم جلوه کرده است. تیمی که با ۳۳ گل زده در ۱۵ دیدار اولش بهترین خط آتش لیگ را به معنای مطلق کلمه در اختیار داشته و دو سردار اول این خط همچون فصل پیش شهریار مغاللو و رضا اسدی بوده‌اند که اولی با ۹ گل زده آقای گل لیگ است و دومی با ۸ بار فرو ریختن دروازه رقیب، دومین گلزن برتر رقابت‌ها.

سپاهان با وجود همه بحران‌هایی که با خودش ایجاد کرد یا دیگران برایش به وجود آوردند، با کسب ۱۰ برد بیشترین پیروزی را در نیم فصل اول داشت و حتی استقلال که در پایان این نیم فصل در صدر ایستاد، بیشتر از ۹ برد به دست نیاورده و تفاضل «+۱۸» این تیم نیز بهترین تفاضل گل نیم فصل اول بوده است. درخشش‌های فردی در این تیم که شامل فرشاد احمدزاده هم می‌شود و این هافبک چپ‌پا را از نو به اوج رسانده،

با مهره چینی‌های اغلب درست مورایس همراه شده تا سپاهان به وضوح باکیفیت‌ترین تیم لیگ بیست و سوم نشان بدهد. با این حال اگر رضاییان که در ۳۴ سالگی تولدی نو داشته و یکی، دو باشگاه متمول اماراتی در پی او هستند، در سپاهان با وجود همه بحران‌هایی که با خودش ایجاد کرد یا دیگران برایش به وجود آوردند، با کسب ۱۰ برد بیشترین پیروزی را در نیم فصل اول داشت و حتی استقلال که در پایان این نیم فصل در صدر ایستاد، بیشتر از ۹ برد به دست نیاورده و تفاضل «+۱۸» این تیم نیز بهترین تفاضل گل نیم فصل اول بوده است. درخشش‌های فردی در این تیم که شامل فرشاد احمدزاده هم می‌شود و این هافبک چپ‌پا را از نو به اوج رسانده،

با مهره چینی‌های اغلب درست مورایس همراه شده تا سپاهان به وضوح باکیفیت‌ترین تیم لیگ بیست و سوم نشان بدهد. با این حال اگر رضاییان که در ۳۴ سالگی تولدی نو داشته و یکی، دو باشگاه متمول اماراتی در پی او هستند، در سپاهان با وجود همه بحران‌هایی که با خودش ایجاد کرد یا دیگران برایش به وجود آوردند، با کسب ۱۰ برد بیشترین پیروزی را در نیم فصل اول داشت و حتی استقلال که در پایان این نیم فصل در صدر ایستاد، بیشتر از ۹ برد به دست نیاورده و تفاضل «+۱۸» این تیم نیز بهترین تفاضل گل نیم فصل اول بوده است. درخشش‌های فردی در این تیم که شامل فرشاد احمدزاده هم می‌شود و این هافبک چپ‌پا را از نو به اوج رسانده،

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

قرمزترین زرد لیگ!

گزارش

جعفر بزرگر
روزنامه‌نگار

لیگ بیست و سوم آنقدر پرحاشیه آغاز شد و تا روز پایانی نیم فصل ادامه پیدا کرد که نوشتن درباره همه آن اتفاقات آن هم به صورت خلاصه خیلی بیشتر از یک روزنامه کامل را می‌طلبد. سپاهان هم از این قاعده مستثنی نبود و به دلایل مختلف درگیر حواشی شد.

رفت و برگشت چهار امتیاز

اولین شوک جدی به طلایی‌پوشان در هفته چهارم به آنها وارد شد. در حالی که هنوز غرق در شادی پیروزی ۳-۱ مقابل پیکان بودند، خبر رسید که به دلیل شکایت تیم‌های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور به دلیل رعایت نکردن سقف قرارداد، چهار امتیاز از این تیم کسر و مبلغ ۴۰ میلیارد تومان هم جریمه

نقدی شدند. اگر چه این اتفاق با اعتراض سپاهانی‌ها همراه شد و بعد از آن هم پرسپولیس را جریمه کردند اما در نهایت دو روز بعد از بازی با آلومینیوم اراک و بر اساس رأی کمیته استیناف چهار امتیاز آنها برگشت.

اخراج موقت آل‌کنیر

سپاهان با جذب رضا اسدی، کاوه رضایی، احسان پهلوان، عیسی آل‌کنیر و با حفظ بازیکنانی همچون رامین رضاییان، شهریار مغاللو، پیام نیازمند، محمد کریمی، فرشاد احمدزاده و امید نورافکن به پرمهره‌ترین تیم لیگ بیست و سوم تبدیل شد. طبیعی بود که بازی نکردن هر کدام از آنها می‌توانست حواشی به همراه داشته باشد. همین اتفاق برای عیسی آل‌کنیر افتاد. او که چهار هفته ابتدایی را به دلیل مشکل قراردادش از دست داده بود، در بازی هفته دهم مقابل پرسپولیس هم فرصت بازی پیدا نکرد. آل‌کنیر که انتظار چنین اتفاقی را نداشت، ناراحتی‌اش را به نوعی نشان داد. ژوزه مورایس هم برای حفظ نظم تیمی‌اش او را برای دو بازی از تیم کنار گذاشت.

۹ اخراجی

سپاهان هر چقدر در مستطیل سبز فوتبال فنی و قابل قبولی را ارائه می‌داد و یکی از بهترین تیم‌های لیگ بیست و سوم بوده اما به لحاظ دریافت کارت قرمز رکورددار هستند. آنها ۹ مرتبه از داوران بازی‌هایشان کارت قرمز دریافت کرده‌اند. هفت بازیکن (پارپوسا، احمدزاده، دانشگر، سرشوق، اسدی، دابو، کریمی) به همراه ژوزه مورایس و دستیارش اخراجی‌های این تیم بودند.

منتخب سرخابی‌ها

به لیست سپاهان که نگاه می‌کنیم، بازیکنان زیادی را می‌بینیم که



در خانه یا باخت یا برد

سپاهانی‌ها در خانه خودشان بهتر ظاهر شدند و توانستند از هشت بازی خانگی ۶ بازی را برنده خارج شوند و تنها دو باخت در خانه داشتند. شاگردان مورایس با وجود اینکه توانستند ۱۸ امتیاز در خانه خود کسب کنند، اما در اصفهان، مقابل حریفان تساوی نداشتند در حالی که اگر دو بازی باخته را حداقل با تساوی به پایان می‌بردند، حداقل الان دو امتیاز بیشتر در جدول رده‌بندی داشتند و می‌توانستند قهرمان نیم فصل شوند.

شروع خوب، پایان ضعیف

سپاهان کارش را در نیم فصل اول توفانی شروع کرد، تیم مورایس با زهرچشم گرفتن از حریفان، ۵ بازی مغاللو با هشت گل زده و رضا اسدی با هفت گل زده و سه پاس گل هم سهم هر کدام. اما بدون تردید رامین رضاییان را نه تنها باید بهترین بازیکن این تیم بلکه بهترین بازیکن نیم فصل اول هم دانست. مدافع راست ملی‌پوش سپاهان این روزها در اوج آمادگی قرار دارد و همین هم باعث شده تا تیم‌های اماراتی به سراغش بروند.

هر بازی بیش از ۲ گل

سپاهان با درخشش خوبی که در نیم فصل اول بیست و سومین دوره لیگ برتر داشت، توانست بهترین خط حمله این دوره را به خودش اختصاص بدهد، این تیم در ۱۵ بازی گذشته توانست ۳۳ بار دروازه حریفانش را باز کند و این آمار بسیار خوبی برای سپاهان به شمار می‌رود، یعنی هر بازی بیشتر از ۲ گل که به نظر می‌رسد با ادامه این روند در نیم فصل دوم، سپاهان بتواند در گلزنی رکورد جدیدی به جا بگذارد.

نیم سکنه در دقایق پایانی

سپاهان که در خط حمله آمار خوبی داشت، در دفاع و دروازه هم توانست عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. این تیم در ۳۰ بازی گذشته در نیم فصل اول، فقط ۱۵ گل خورده و این یعنی هر بازی نیم گل، اما سپاهان ۷ گل از این ۱۵ گل را در ۱۵ دقیقه پایانی بازی‌هایش دریافت کرده است. ظاهراً سپاهان با این وضعیت خوب، دقایق پایانی را نیم‌سکنه‌ای داشته و ۷ گل را در این دقایق دریافت کرده است.

خوب یا بد، ساکت رفت

با وجود اینکه سپاهان فقط با یک امتیاز اختلاف در پایان نیم فصل اول در رده دوم جدول قرار گرفت و در حقیقت می‌توان عملکرد این تیم در نیم فصل اول را خوب و حتی عالی توصیف کرد، اما برخی مسائل باعث جدایی مدیرعامل این تیم یعنی ساکت شد. مدیرعامل سپاهان در اوایل فصل و در بازه نقل و انتقالات با سپاهان عالی کار کرد.

جدول دقایق بازی بازیکنان

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	تعداد گل	دقیق بازی	گل	پاس گل	خطا	اخراج
۱۸	میلاذ زکی پور	۱۴	۱۳	۱۲۴۲	۱۰	۰	۳	۰
۱	پیام نیازمند	۱۳	۱۳	۱۱۷۹	۱۱	۰	۰	۰
۶۶	میلاذ قربانی	۱۳	۱۳	۱۱۷۹	۱۰	۱	۳	۰
۵	رضا اسدی	۱۳	۱۳	۱۰۹۸	۷	۳	۳	۱
۱۵	فرشاد احمدزاده	۱۳	۹	۱۰۹۸	۶	۳	۳	۲
۹	رامین رضاییان	۱۳	۱۳	۱۰۸۵	۳	۳	۳	۰
۵۸	محمد دانشگر	۱۳	۹	۹۸۵	۱	۱	۲	۱
۸	محمد کریمی	۱۳	۹	۹۸۵	۰	۲	۲	۱
۷۰	شهریار مغاللو	۱۱	۱۱	۸۳۷	۸	۳	۳	۰
۸۶	محمد جواد حسین نژاد	۱۳	۵	۷۴۷	۰	۲	۲	۰
۱۴	آریا بوسما	۳	۳	۶۵۱	۰	۳	۱	۰
۸۱	رضا شکاری	۱۰	۲	۶۳۰	۰	۱	۲	۰
۲	هادی محمدی	۱۰	۲	۵۷۸	۰	۰	۳	۰
۶	برایان دابو	۸	۳	۵۵۵	۰	۲	۱	۱
۷	عیسی آل‌کنیر	۹	۳	۴۶۷	۰	۱	۲	۰
۹۱	نیلسون پارپوسا	۶	۳	۳۷۳	۰	۰	۲	۱
۹۹	سیاوش یزدانی	۵	۳	۳۱۷	۰	۰	۰	۰
۱۱	کاوه رضایی	۹	۳	۲۵۱	۰	۱	۱	۰
۲۴	نیما میرزازاد	۲	۲	۱۸۹	۰	۰	۰	۰
۹۰	احسان پهلوان	۶	۶	۱۳۱	۰	۰	۰	۰
۸۰	ارشیا سرشوق	۶	۶	۱۱۵	۰	۰	۰	۰
۷۷	علی احمدی	۴	۱	۱۰۹	۰	۰	۱	۰
۱۹	امید نورافکن	۱	۱	۱	۰	۰	۰	۰
۲۴	مهدی حسینی	۱	۱	۱	۰	۰	۰	۰
۲۷	محمد اکبری	۱	۱	۱	۰	۰	۰	۰
۱۷	اسماعیل قلی‌زاده	۱	۱	۱	۰	۰	۰	۰
۲۲	محمدصادق صالحی	۱	۱	۱	۰	۰	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است. مورایس و دستیارش در بازی هفته پانزدهم مقابل شمس‌آذر اخراج شدند.

جدول فراوانی بازی‌ها

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸ ۶ ۰ ۲ ۱۸-۸	۱۸
خارج از خانه	۷ ۴ ۱ ۱ ۱۵-۷	۱۳
جمع	۱۵ ۱۰ ۱ ۳ ۳۳	۳۱

جدول فراوانی گل‌ها

فراوانی گل‌ها	۱۵-۰	۱۰-۰	۵-۰	۰-۰	۰-۱	۰-۲	۰-۳	۰-۴	۰-۵	۰-۶	۰-۷	۰-۸	۰-۹	۰-۱۰
گل‌های زده	۶	۴	۵	۵	۷	۷	۵	۵	۷	۵	۷	۵	۷	۵
گل‌های خورده	۳	۲	۱	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲

نحوه بیشترین گل‌های زده:

پاس در عمق: ۱۲ تا و ارسال از سمت راست: ۵ تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:

ارسال از سمت راست: ۵ تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: ۲ تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: ۲ تا

داوران بازی‌های خانگی:

پیام حیدری (۲) ناظمی، عادل، مهدوی، بنیادی‌فر، وفایپیشه، کاظمی

کمک داوران بازی‌های خانگی:

عطایی، نوری، مروچی، زمانی، فرهادپور، احمدی، نجفی، آشورماهانی،

افشون، سلطانی، ایلدروم، مروچی، ظهیری، افشون، داودزاده، طاهرخانی



سوز

تغییر نگاه پوچتینو نسبت
به زمان مربیگری در تاتنهامجام حذفی
مرهم زخم چلسی

موریسیو پوچتینو در دوران کار در تاتنهام آشکارا رقابت‌های حذفی را کم‌اهمیت می‌دانست و باور داشت روی عملکرد تیم‌ها در لیگ تأثیر منفی می‌گذارد اما حالا در فصل درناک آبی‌ها در لیگ، رقابت‌های حذفی اهمیت پیدا کرده‌اند. هواداران آبی‌ها هم با یک روند خوب در رقابت‌های حذفی آرامش پیدا می‌کنند و اعتمادشان را از دست نمی‌دهند برای همین پیروزی ۴ بر صفر برابر پرستون نورث‌اند در دور سوم جام حذفی انگلیس برای آنها دلچسب بود. چلسی در نیمه دوم این بازی در استمفوردبریج چهار گل زد.

همیشه می‌گویند موفقیت در جام‌های حذفی می‌تواند تیم‌ها را مصون کند به خصوص آنها که مالکیت جدیدی پیدا می‌کنند و نگاه تازه‌ای دارند و شاید در جهان هیچ تیمی به اندازه چلسی این ویژگی‌ها را نداشته باشد. از سال ۲۰۲۲ که کنسرسیون کلیرلیک کاپیتان به رهبری تاد بولی چلسی را خریده و بیش از یک میلیارد پوند روی استعدادها جوان سرمایه‌گذاری کرده، هیچ وقت برای نکات مثبت به قسمت غربی لندن اشاره نشده است.

باشگاه تغییر حالت داده و به شکلی نامشخص درآمد است نسبت به آن چیزی که در قبل بود. هواداران با کدام یک از بازیکنان مانوس شوند؟ چرا باشگاه به کانر گالاگر اجازه رفتن می‌دهد؟ آنها چه زمانی لسلو اوگوچوکو را خریدند؟

برای همین پوچتینو به بازیکن آکادمی، الفی گیلکریست فرصت نخستین بازی در ترکیب اصلی را داد و بازوبند کاپیتانی را به لوی کولویل سپرد. درست است که تیم برای یازدهمین بازی متوالی در نیمه اول موفق به گلزنی نشد اما گیلکریست تا دقیقه ۶۱ در زمین مثل ریو فردیاند داشت و کولویل مثل ریو فردیاند هوای همه جای زمین را داشت.

۶ هزار هوادار پرستون آرزوی یک شگفتی بزرگ را داشتند وقتی دیدند تیم حاضر در چمپیونشیپ مقابل رقیب پرستاره مقاومت کرده اما یکی دیگر از بازیکنان آکادمی قفل بازی را شکست. آرماندو بروخا بالاتر از همه در محوطه جریمه میهمان پرید و ساتر مالو گاستورا گل کرد قبل از آنکه تیاگو سیلوا، رحیم استرلینگ و انزو فراناندز پیروزی چلسی را قاطعانه کنند.

این بازیکن تیم ملی آلبانی به صورت قرضی در ویتنس و ساوتهمپتون درخشید اما مصدومیت جدی زانو روی پیشرفت او اثر بدی گذاشت. حالا که شایعه شده چلسی به دنبال جذب ایوان تونی از برنتفورد است شاید بهترین زمان برای نشان دادن توانایی‌هایش باشد.

ناکامی‌های مکرر تاتنهام در رقابت‌های حذفی به این منجر شد که مربی آرژانتینی در سال ۲۰۱۹ بگوید جام حذفی و جام اتحادیه فقط به درد ویترین می‌خورد، او باور داشت مهم حضور دائم در جمع چهار تیم برتر و بازی در لیگ قهرمانان است در حالی که هواداران تاتنهام برای جام بی‌تاب بودند. او در چلسی به این موضوع اهمیت داده و شادی‌اش بعد از ضربات پنالتی مقابل نیوکاسل در یک چهارم نهایی جام اتحادیه فوق‌العاده بود.



کارلو آنچلوتی:

بارسلونا برای تمام عناوین می‌جنگد

دیدار دو تیم آراندینا و رئال مادرید در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی اسپانیا با نتیجه ۳-۱ به سود کهنشانی‌ها پایان یافت و به دور بعدی کوپا دل ری صعود کرد. آنچلوتی بعد از بازی در مورد بارسلونا و شرایط این فصل تیم گفت: «بارسلونا برای تمامی عناوین می‌جنگد. آنها کارشان را به خوبی انجام می‌دهند. من دوست ندارم درباره تیم‌های دیگر صحبت کنم، اما فکر می‌کنم بارسا در هر جامی رقابت می‌کند.»



یان ماتسن

آماده انتقال از لندن به دورتموند

یان ماتسن، مدافع چپ هلندی چلسی به اطلاع سران این باشگاه رسانده که می‌خواهد برای دورتموند بازی کند. ماتسن با دورتموند به توافق شخصی رسیده و مذاکرات میان دو باشگاه ادامه دارد. اسکای آلمان این ادعا را تأیید کرده است. از قرار معلوم، چلسی و دورتموند به توافق نزدیک شده‌اند و مذاکرات در مرحله پایانی قرار دارد. یان ماتسن حالا در آستانه انتقال قرضی شش ماهه به دورتموند قرار دارد.



خوسلو:

باید از الماسی که داریم مراقبت کنیم

خوسلو در گفت‌وگو با «دوزن» از عملکرد گولر در اولین بازی‌اش برای رئال مادرید تمجید کرد و گفت: «قبل از ورود به زمین، به آردا گولر گفتم که قرار است از انجام اولین بازی‌ات برای رئال مادرید بسیار لذت ببری. لحظه خاصی برای گولر بود چرا که او پس از مدت‌ها انتظار بالاخره فرصت بازی را پیدا کرد. گولر الماسی است که باید از آن مراقبت کنیم. او کیفیت بالایی دارد و به تلاش برای تداوم درخشش‌اش ادامه خواهد داد.»

ZOOM

۱۰ لیگ برتر تماشاگر جهان

- ۱- بوندس لیگا - ۴۲۹۹۷ نفر
- ۲- لیگ برتر - ۴۰۲۳۶ نفر
- ۳- سری A - ۲۹۵۵۱ نفر
- ۴- لالیگا - ۲۹۴۴۸ نفر
- ۵- دسته برتر آرژانتین - ۲۷۲۹۳ نفر
- ۶- سری A برزیل - ۲۵۵۴۴ نفر
- ۷- لیگ یک فرانسه - ۲۳۸۰۳ نفر
- ۸- بوندس لیگای ۲ - ۲۲۱۸۳ نفر
- ۹- لیگ حرفه‌ای آمریکا - ۲۲۱۱۱ نفر
- ۱۰- لیگا ام ایکس مکزیک - ۲۱۰۰۷ نفر



بررسی لیگ‌ها و باشگاه‌ها از نظر تماشاگر

صدرنشینی بوندس لیگا و بارسلونا

گرفت که MLS میزان تماشاگران را بر اساس بلیت‌های توزیع شده محاسبه می‌کند نه تعداد تماشاگرانی که واقعاً به ورزشگاه می‌آیند.

تماشاگر است که در هر بازی خانگی ۴۷۵۲۶ تماشاگر دارد اما این فقط به اندازه‌ای بود که تیم در رده سی و یکم جهان قرار بگیرد. این را هم باید در نظر

چهار باشگاه از لیگ‌های آمریکای جنوبی و شمالی در رده بندی ۱۰ لیگ برتر در هر بازی بیش از ۱۰ هزار نفر بیشتر از سری A ایتالیا است که در رده سوم قرار دارد. جای تعجب نیست که منچستریونایتد با میانگین ۷۳۷۶۱ تماشاگر در هر یک از بازی‌های خانگی خود برطرفدارترین تیم انگلیس است. اما جالب است که وستهم با متوسط ۶۲ هزار تماشاگر در بازی‌هایش در انگلیس تیم دوم است. چکش‌ها در سال ۲۰۱۶ از آپتون پارک به «استادیوم لندن» نقل مکان کردند در حالی که خانه تاریخی قبلی باشگاه در هر بازی به طور متوسط ۳۵۰۰۰ تماشاگر داشت.

تحقیقاتی درباره میزان تماشاگران فوتبال در سال ۲۰۲۳ انجام شده است. اگرچه لیگ برتر را بهترین لیگ دنیا می‌دانند اما سطح اول فوتبال انگلیس رتبه اول تعداد تماشاگران در جهان نیست. هر بازی از بوندس لیگای آلمان به طور متوسط ۴۳ هزار نفر را به ورزشگاه می‌کشاند که تقریباً ۳ هزار نفر از متوسط تماشاگران لیگ برتر انگلیس بیشتر است. گول‌های آلمان، بروسایدورتون و بایرن مونیخ هم در قله فوتبال این کشور حضور دارند و هر دو به طور متوسط در هر بازی بیش از ۷۵ هزار تماشاگر دارند و تنها دو تیم در جهان از این دو تیم تماشاگر بیشتری دارند.

بر اساس این تحقیق، لیگ برتر با اختلاف زیادی نسبت به لیگ سوم قرار دارد. میانگین تماشاگران لیگ برتر در هر بازی بیش از ۱۰ هزار نفر بیشتر از سری A ایتالیا است که در رده سوم قرار دارد. جای تعجب نیست که منچستریونایتد با میانگین ۷۳۷۶۱ تماشاگر در هر یک از بازی‌های خانگی خود برطرفدارترین تیم انگلیس است. اما جالب است که وستهم با متوسط ۶۲ هزار تماشاگر در بازی‌هایش در انگلیس تیم دوم است. چکش‌ها در سال ۲۰۱۶ از آپتون پارک به «استادیوم لندن» نقل مکان کردند در حالی که خانه تاریخی قبلی باشگاه در هر بازی به طور متوسط ۳۵۰۰۰ تماشاگر داشت. اگرچه برتری اروپا در رده بندی تماشاگران قابل پیش‌بینی است اما

۱۰ باشگاه برتر تماشاگر جهان

- ۱- بارسلونا ۸۳۴۱۵ نفر
- ۲- ریورپلاته ۸۱۸۵۳ نفر
- ۳- بوریوسلادورتون ۸۱۲۲۸ نفر
- ۴- بایرن مونیخ ۷۵۰۰۰ نفر
- ۵- منچستریونایتد ۷۳۷۶۱ نفر
- ۶- اینترمیلیان ۷۲۶۳۰ نفر
- ۷- میلان ۷۱۸۲۸ نفر
- ۸- المپیک مارسی ۶۲۷۳۹ نفر
- ۹- وستهم ۶۲۴۶۲ نفر
- ۱۰- رم ۶۲۰۴۳ نفر

رافائل نادال به دلیل پارگی عضلانی مسابقات آزاد استرالیا را از دست داد

استرالیا بدون ماتادورا!

گزارش

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

رافائل نادال پس از مصدومیتی که روز جمعه در بریزبن در بازی یک چهارم نهایی مقابل جردن تامپسون رخ داد، اعلام کرد که در مسابقات آزاد استرالیا بازی نخواهد کرد. رافائل نادال در رقابت‌های ۲۵۰ امتیازی بریزبن، به میادین تنیس بازگشت و با انجام دو بازی بی‌نقص مقابل دومینیک تیم و جیسون کوبلر و رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی، هوادارانش را برای حضوری قدرتمندانه در اوپن استرالیا امیدوار کرد. اما او در بازی یک چهارم نهایی مقابل



جردن تامپسون، در دست سوم دچار افت بدنی محسوس شد و تایم استراحت پزشکی برای مصدومیت از ناحیه عضلات بالایی ران چپ درخواست کرد. همان ناحیه‌ای که سال گذشته در استرالیا مصدوم شد و یک سال از میادین دور بود. او در مصاحبه بعد از بازی اعلام کرد که احتمالاً تست پزشکی خواهد داد تا ببیند آیا می‌تواند به رقابت‌های اوپن استرالیا برسد یا خیر. رافانادال کنار کشیدنش از این مسابقات را با انتشار پیام زیر اعلام کرد:

«سلام به همه، در آخرین بازی خود در بریزبن، یک مشکل کوچک عضلانی داشتم و همانطور که می‌دانید من را نگران کرده بود. هنگامی که به ملیورن رسیدم این فرصت را داشتم که MRI انجام دهم و مشخص شد که یک پارگی کوچک در عضله دارم. خبر خوب این

است که این مصدومیت در بخشی که قبلاً مصدوم شدم نیست. در حال حاضر من برای رقابت در بالاترین سطح آمادگی ندارم. به اسپانیا برمی‌گردم تا دکترم را ببینم، تحت درمان قرار بگیرم و استراحت کنم. من در طول سال برای این بازگشت خیلی سخت کار کرده‌ام و همانطور که قبلاً هم اشاره کردم هدفم این است که در ۳ ماه آینده در بهترین سطح خود باشم. خبر غم‌انگیزی که برای من وجود دارد این است که نمی‌توانم جلوی تماشاگران باورنکردنی ملیورن بازی کنم، سعی می‌کنم این اتفاق را به فال نیک بگیرم و برای پایان دادن به این فصل خوشبین باشم. خیلی دوست داشتم در استرالیا بازی کنم و خاطرات بسیار خوبی در آنجا دارم. از همه شما برای حمایت‌هایی که کردید متشکرم و به زودی شما را می‌بینم.»

نادال که پس از سه بازی در بریزبن از ادامه این رقابت‌ها کنار کشید، امیدوار است که بتواند برای تور زمین خاکی اروپا با بهترین شرایط به میادین بازگردد. رافائل نادال به عنوان سلطان خاک رس شناخته می‌شود. وی بیش از هر تنیسوری توانسته است تا در زمین خاک رس تنیس افتخار کسب کند. کریس اورت رکورد طولانی‌ترین برد پیاپی در زمین خاک رس تنیس را برای دو دوره تورنمنت آزاد در کارنامه کاری خود طی سال‌های ۱۹۷۳ تا ۱۹۷۹ ثبت کرده است. اگر بخواهیم نگاهی به عملکرد تنیسورهای برتر زن در این زمینه داشته باشیم باید به سراغ سرنا ویلیامز برویم. این تنیسور طی سال‌های ۲۰۰۲، ۲۰۰۳ و ۲۰۱۳ در تورنمنت آزاد فرانسه به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. رافائل نادال دارنده رکورد ۱۴ عنوان قهرمانی در

تورنمنت آزاد فرانسه است که به دلیل موفقیت‌هایش در این زمین بسیار مورد توجه قرار گرفته است. تنیسوری مانند گیلرمو گیللاس ۴۹ عنوان از ۶۲ عنوان قهرمانی خود را در خاک رس به دست آورده است. تنیسور دیگری که شاهد درخشش او در زمین خاک رس بوده ایم، توماس موستر است. او ۴۰ عنوان از ۴۴ عنوان قهرمانی خود را در این زمین خاکی به دست آورده است. بدین لحاظ می‌توانیم او را نیز در فهرست بازیکنان موفق زمین خاکی قرار بدهیم. خاک رس به دلیل استانداردهای بالایی که دارد، محلی برای تمرین و مسابقات تنیسورهای حرفه‌ای است. دو ماه دیگر، مسابقات آزاد فرانسه (۲۷ ژوئیه تا ۴ اگوست) برگزار می‌شود. حضور رافا به دلیل رتبه ۹ ماندن او تا آن زمان تضمینی خواهد بود.



خبر

اسکی بازان جوان در کمپ ۲۵ روزه کره جنوبی

امید تیر: در ورزش نمی توان پیش بینی کرد

اسکی بازان جوان کشورمان تمریناتشان را در کمپ Dreamprogram کره جنوبی آغاز کردند.

در این کمپ ۲۵ روزه؛ سارینا احمد پور، علی بلوگات، امیر محمد ابوالحسن زاده، پرستو آسپالان و ملیکا میرزایی، نمایندگان کشورمان به مدت ده روز به همراه دیگر ورزشکاران المپیک در برنامه های تمرینی شرکت می کنند و در پایان به یک پیست نزدیک رقابت ها رفته و در پیست مختص المپیک زمستانی جوانان تمرین می کنند. امید تیر، سرمربی تیم اسکی جوانان ایران درباره آخرین وضعیت ملی پوشان در کره جنوبی می گوید: «در حال حاضر تمریناتمان در کمپ استارت خورده؛ هر چند سارینا احمدپور و علی بلوگات پیش از آمدن به بازی ها توانستند در یک کمپ تمرینی به میزبانی کشورهای اتریش و ایتالیا شرکت کنند. آنها زیر نظر مربیان خوبی تمرین کردند و سپس یکی دو تا مسابقه هم دادند.»

او در ادامه تأکید می کند: «این دو اسکی باز پس از یک ماه به تهران برگشتند و متأسفانه به دلیل بسته بودن پیست های اسکی، نتوانستند تمرینات روی برف داشته باشند. یک هفته هم هست که در کره جنوبی هستیم و ۶ روز تمرینات خوب داشتیم. بارش برف در روزهای نخست مان در کره جنوبی مثل ایران کم بود. در واقع اینجا در مجموعه ای که هستیم، همه پیست ها باز نشده و پیست هایی که در اختیارمان می گذارند، از جمله پیست های مبتدی است و خیلی پیشرفته نیست و ما در سانس های مختلف می توانیم ۲ تا ۳ ساعت تمرین داشته باشیم. البته بارش هایی در چند روز گذشته در اینجا وجود داشته و همچنین با کمک دستگاه های برف ساز پیست در حال باز شدن است و دوروزی هم هست که به یک پیست سخت تر رفته ایم. امیدوارم تا آغاز المپیک تمرینات خوبی داشته باشیم.»

سرمربی تیم اسکی جوانان درباره پیش بینی اش از عملکرد ملی پوشان گفت: «در ورزش نمی توان پیش بینی کرد، اما امیدوارم بهترین عملکرد را داشته باشند. این چیزی است که من از آنها می خواهم.» بازی های المپیک زمستانی جوانان از ۲۲ دی تا ۱۲ بهمن به میزبانی کره جنوبی برگزار می شود که تیم کشورمان در اولین مسابقه به تاریخ سوم بهمن ماه و در مارپیچ کوچک اسکی خواهند زد.



ناهید کیانی

خداحافظ فضای مجازی تا المپیک!

ناهید کیانی، قهرمان تواندوی زنان جهان در سال ۲۰۲۳ که تقریباً سهمیه خود را برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قطعی کرده، دیروز در پیامی روی اینستاگرام خود نوشت، قصد دارم از دنیای مجازی خداحافظی کنم: «می خواهم در این آوردگاه سخت به رویای همیشگی ام جامه عمل بپوشانم و کار نکرده ام را تمام کنم و از مردم می خواهم انرژی مثبت شان را از من دریغ نکنند.»



نازین ملایی

قید المپیک پاریس ۲۰۲۴ را زد

دختر قایقران روئینگ ایران با غیبت در دومین مسابقه انتخابی تیم ملی، قید المپیک پاریس را زد. نازین ملایی، قایقران روئینگ که پاروونی در المپیک توکیو را تجربه کرده بود، با عدم شرکت در دو تست انتخابی عملاً نرفتنش را قطعی کرد. او حتی در صفحه شخصی اش بعضی از وسایلش را برای فروش گذاشته است. بدین ترتیب اسمش نیز از لیست بورسیه های IOC خارج می شود.



فاطمه مجلی

یکه تاز تست انتخابی تیم ملی روئینگ

سه قایقران ایران در دومین تست انتخابی تیم ملی برای اعزام جهت کسب سهمیه المپیک اول شدند. در این تست که به میزبانی دریاچه آزادی بود، در قایت دونفره زنان تیم مهسا جاور- زینب نوروزی بدون اینکه کسی با آنها رقابت کند به صورت تنهایی مسابقه داد و اول شد. حمیدرضا رضوانی و فاطمه مجلی و تیم مهسا جاور و زینب نوروزی در هر دو تست اول شدند.

اسطوره بسکتبال به ایران برگشت

حدادی: قضاوت با مردم!

پریسا غفاری
روزنامه نگار

۶ سال از آخرین باری که حامد حدادی در رقابت های لیگ بسکتبال ایران به میدان رفته بود، می گذرد و حالا بعد از سال ها حضور در لیگ بسکتبال چین، قرار است در این فصل برای نفت آبادان به میدان برود.

حدادی این بار در نفت آبادان

حدادی تابستان امسال، پس از جام جهانی بسکتبال از تیم ملی خداحافظی کرد و بعد از پایان کارش در چین و چند ماه استراحت، قرار است کارش را در لیگ ایران آن هم در ۳۸ سالگی از سر بگیرد. مصدومیت از ناحیه آشیل باعث شده بود تا ستاره بلندقامت بسکتبال کشورمان در جام جهانی برای تیم ملی با درد بازی کند، اما اسطوره دوباره برگشته است. او پیش از این یک دوره نفت آبادان را در جام باشگاه های آسیا همراهی کرده بود، حالا بار دیگر به آبادان رفت تا با هم استانی های خود بازی کند.

سامری: حدادی جواهری برای ماست

حامد سامری، سرمربی نفت آبادان با شادمانی از حضور حامد حدادی در ترکیب تیمش برای فصل جاری گفت: «او امسال در جام جهانی با تیم ملی بازی کرد و باید با تمریناتی که دارد به هماهنگی با ما برسد. حدادی با توجه به شرایط خودش و تیم نفت یک جواهر برای ما محسوب می شود و عجله ای نداریم که زود بازی کند و صبر می کنیم کم کم خودش را وفق دهد و هماهنگ شود.»

حدادی: قضاوت با مردم!

با مشخص شدن ماندن حامد حدادی در ایران خیلی از تیم ها



کارسختی برای گرفتن سهمیه داریم

عاشری: بوکس ما رو به عقب بوده است



فائزه زمانی

روزنامه نگار

کمتر از ۲ ماه به شروع مسابقات انتخابی المپیک بوکس مانده است.

بوکسورهای ملی پوش با تعطیلی اردوها بعد از بازی های آسیایی هانگژو ۲ ماهی خانه نشین بودند، اما با آمدن رینالدو فونتنس خون تازه ای وارد رگ های تیم ملی شد. با پایان رقابت های انتخابی تیم ملی در آذربایجان غربی حالا مأموریت اصلی بوکسورهای برگزیده شروع می شود تا دوئل بوکسورها برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در انتخابی المپیک تازه شروع شود.

بعد از مشخص شدن بوکسورهای برگزیده محمد عاشری مربی تیم ملی که در کنار رینالدو فونتنس لحظه به لحظه در سالن مسابقات حضور داشت، سطح بوکسورها را پایین دانسته و معتقد است کادرفنی برای رساندن ملی پوشان به شرایط ایده آل کار سختی دارد.

عاشری اصلاً از سطح فنی بوکسورهای حاضر در رقابت های انتخابی تیم ملی راضی نیست: «سطح بوکسورهای حاضر در رقابت ها متوسط بود و از نظر فنی ضعف هایی داشتند که مشخص شد باید بیشتر روی آنها کار شود. من دوره های قبل جزو کادرفنی نبودم و رقابت های انتخابی را ندیدم اما به هر حال از دور نظاره گر بوده و در جریان میزان آمادگی و شرایط بوکسورها بودم.

متأسفانه بوکس ما رو به عقب بوده، من در این مسابقات بوکسور به روز ندیدم که این موضوع به مربیان شان برمی گردد و نشان می دهد باید دانش مربیان استان ها به روزتر شود. ملی پوشان شرایط بهتری نسبت به بقیه بوکسورها داشتند و همین اردوی ۲-۳ هفته ای کمی باعث پیشرفت شان شده بود اما در کل بوکسورها از نظر فنی مشکل داشتند و کادرفنی کار سختی دارد.

این صحبت ها فقط نظر من نیست و از نظر فونتنس هم سطح بوکسورها متوسط و بعضاً ضعیف بود.»

مربی تیم ملی درباره غیبت دانیال شه بخش بوکسور

کند. محمود افشار دوست سخنگوی کمیته فنی در این باره می گوید: «با صحبت در شورای مشورتی و کمیته فنی به این نتیجه رسیدیم که زمان سرمربی تیم ملی هلند و ویتالی هاینن بلژیکی و تردید لورنزی برای حضور در تهران، برنامه کمیته فنی را تغییر داد. فدراسیون با این شرایط دوباره به نقطه سر خط رسید. یعنی دوباره راه رفته را از نو برود. حالا قرار است گزینیه های دیگری را سر فرصت بررسی کرده تا سرمربی تیم ملی را از بین آنها انتخاب

کنند. محمود افشار دوست سخنگوی کمیته فنی در این باره می گوید: «با صحبت در شورای مشورتی و کمیته فنی به این نتیجه رسیدیم که زمان سرمربی تیم ملی هلند و ویتالی هاینن بلژیکی و تردید لورنزی برای حضور در تهران، برنامه کمیته فنی را تغییر داد. فدراسیون با این شرایط دوباره به نقطه سر خط رسید. یعنی دوباره راه رفته را از نو برود. حالا قرار است گزینیه های دیگری را سر فرصت بررسی کرده تا سرمربی تیم ملی را از بین آنها انتخاب

سوژه

با انصراف گزینه های اصلی کار والیبال گره خورد فدراسیون به سر خط رسید



با انصراف پیاتزا و هاینن و احتمال انصراف لورنزی گزینه سوم مربی خارجی از آمدن به تهران، کمیته فنی پیشنهاد بررسی گزینه های جدید را داد. کمیته فنی فدراسیون والیبال ناصر میرفرخایی، محمود افشار دوست، مصطفی کارخانه، منوچهر پورحسن، علی فتاحی، پدیده بلوری زاده، امیر طلوع کیان و جواد مهرگان (به صورت آنلاین) همراه وحید مرادی اعضای کمیته فنی بودند که قرار بود دیروز از بین ویتالی هاینن

فدراسیون برای مذاکره رودررو می دهد: «سرپرست فدراسیون والیبال در صورت لزوم برای مذاکرات حضوری به خارج از ایران سفر می کند تا از نزدیک با گزینه های مدنظر مذاکره کند. همچنین به پیشنهاد سرپرست فدراسیون و موافقت اعضای کمیته فنی برای ایجاد انگیزه بیشتر و استفاده از حداکثر ظرفیت، پاداش و جایزه خاص و ویژه ای در صورت صعود به المپیک برای تیم ملی در نظر گرفته شده است.»

باقی است... افشار دوست از انصراف مربیانی که تا به اینجا مذاکره پیش آمده اند تعجب می کند: «شرایط برای والیبال ایران کمی سخت شده است و باید فدراسیون از کانال هایش استفاده کند و مذاکرات را ادامه دهد. ممکن است انصراف دو گزینه به هر دلیلی باشد و این موضوع در کشورمان مسبوق به سابقه است.»

سخنگوی کمیته فنی فدراسیون والیبال حتی خبر از سفر سرپرست فدراسیون به خارج از ایران می دهد: «سرپرست فدراسیون والیبال در صورت لزوم برای مذاکرات حضوری به خارج از ایران سفر می کند تا از نزدیک با گزینه های مدنظر مذاکره کند. همچنین به پیشنهاد سرپرست فدراسیون و موافقت اعضای کمیته فنی برای ایجاد انگیزه بیشتر و استفاده از حداکثر ظرفیت، پاداش و جایزه خاص و ویژه ای در صورت صعود به المپیک برای تیم ملی در نظر گرفته شده است.»

خبر

تمرین شمشیربازان
سابر زیر نظر فتوحی!

شمشیربازان ملی پوش سابر، برای جام جهانی گرجستان، تمریناتشان را در اردو از سر گرفتند؛ آن هم زیر نظر مسعود فتوحی مربی تیم و برادر یکی از شمشیربازان. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی، فرزاد باهر و احمد رضا شهمیری اردونشینی هستند که تا ۲۰ دی ماه تمرین می کنند.

در حالی که فدراسیون بعد از استعفای امین قربانی سرمربی تیم و «نه» پیمان فخری برای برگشت دوباره، مدعی است برای استخدام مربی خارجی دست به کار شده، اما ظاهراً از حالا با کمک مالی ۵ هزار دلاری کمیته ملی المپیک، کمبود بودجه فدراسیون و دستمزد بالای ۱۰ هزار دلاری مربیان تاپ دنیا، باید مسعود فتوحی را بالای سر تیم دانست؛ دبیر هیأت شمشیربازی یزد که مدت زیادی نیست کنار تیم ملی است. او که برادر بزرگتر محمد فتوحی یکی از ملی پوشان سابر است و با شروع دوره ریاست علیرضا پورسلیمان، قبل از اینکه مربی تیم ملی باشد با تیم نوجوانان و جوانان با هزینه جیبش به قهرمانی آسیا رفت با تیم امید هم کار کرده و حتی مدیر فنی تیم ملی سابر زنان بود و مسئولیت تیم دانشجویان را در یونیورسیتاد دانشجویی داشت. مسعود فتوحی از سال قبل و گرندپری اورلئان فرانسه و گرندپری تونیس کنار تیم بود و به درخواست امین قربانی برای بازی های آسیایی هانگژو مربی تیم بود. مربی ای که شاید تجربه یکساله ای از کار کنار تیم ملی شمشیربازی سابر داشته، برای اینکه برنامه تیم بهم نخورد، از دیروز با شروع اردو تمرین شمشیربازان را زیر نظر دارد. شاید شروع کار برای اینکه شمشیربازان از برنامه عقب نیفتند خوب باشد، اما باید دید برای مسعود فتوحی چه هر چند او اعتراف می کند کار سختی دارد: «من کار صد درصد سختی دارم. با این حال من هستم تا فدراسیون سرمربی را انتخاب کند.»

شاید بهترین کار شروع اردو و تمرین باشد تا ملی پوشان از فرم بدنی خارج نشوند، اما باید دید مسعود فتوحی به لحاظ شمشیربازان سابر باشد.

شکست تیم
هندبال روسیه
مقابل ایران

تیم ملی هندبال ایران در سومین و آخرین دیدار خود در تورنمنت چهار جانبه مسکو مقابل تیم ملی هندبال جوانان روسیه به میدان رفت و در پایان توانست دومین پیروزی خود را کسب کند و به کار خود در این تورنمنت پایان دهد. تیم ملی هندبال کشورمان که در نیمه نخست با ترکیبی متفاوت روانه زمین شده بود، روی روی جوانان روسیه غافلگیر شد و این نیمه را ۱۲ بر ۱۵ واگذار کرد. اما در نهایت این بازی را ۲۷-۲۹ به نفع خود پایان دادند. یونس آثاری بازیکن تیم هندبال ایران در پایان این دیدار بهترین بازیکن زمین شناخته شد. تیم ملی هندبال کشورمان با پایان مسابقات تورنمنت چهارجانبه مسکو، امروز دوشنبه ساعت ۲۳:۲۵ به صورت مستقیم از مسکو به بحرین، میزبان برگزاری بیست و یکمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی آسیا، پرواز می کند.



سید مصاف هاشمی:

سه شنبه درباره پاداش مدال آوران المپیک تصمیم می گیریم دبیر کل کمیته ملی المپیک از تصمیم هیأت اجرایی در جلسه سه شنبه درباره پاداش مدال آوران المپیک گفت: «ما در جریان ریز پیگیری فدراسیون ها برای پاداش خودرو نیستیم. فدراسیون ها پیگیری می کنند و آن چیزی که وظیفه ما است را در هیأت اجرایی همین سه شنبه تصمیم گیری کنیم که چه پاداشی را برای المپیک پاریس در نظر بگیریم. هر مصوبه ای را که هیأت اجرایی داشت اعلام می کنیم.»



حامد صمدی:

هنوز ۱۲ مسابقه دیگر مانده است

حامد صمدی، سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک مشهد بعد از باخت تیمش در شروع دور برگشت گفت: «اگر در ست دوم پیروز می شدیم، شرایط مسابقه تغییر می کرد. اگرچه فرصتی برای اشتباه و خطا نداریم اما باید کمی به تیم خود زمان دهیم تا هماهنگی بین پاسور و بازیکنان بیشتر شود. خوشبختانه فعلاً برای هر هفته یک مسابقه تعیین شده و برای هماهنگی فرصت داریم. هنوز ۱۲ مسابقه دیگر باقی مانده است.»

لحظه شماری برای رقابت سنگین در مسابقات کشتی زاگرب

۷۲ ساعت تا مصاف کامران و اسنایدر

محسن وظیفه

روزنامه نگار

۱۲۵ کیلوگرم؛ انتخاب غول ها

یکی دیگر از اوزانی که در کراسی تکلیف آن حتی برای المپیک مشخص می شود؛ وزن ۱۲۵ کیلوگرم است. وزنی که امیرحسین زارع و امیررضا معصومی در آن اعزام شده اند. معصومی خیلی دوست دارد که جای زارع را بگیرد اما آیا می تواند این کار مهم را انجام دهد. در این وزن آمریکا پارس را که در جهانی بلگراد به مدال برنز رسید به همراه خودش آورده و همین هم می تواند شانس یک رویداد مهم در این وزن را افزایش بدهد. رویارویی زارع با پارس یکی از اتفاقات مهم است. این دو در جهانی به هم نخوردند اما یک بار در جوانان جهان پارس از سد امیرحسین زارع گذشته و تکرار این رقابت در کراسی خیلی مهم است.

نگاه گلخانه ای رنگرز

در کشتی فرنگی فقط ۵ نفر به زاگرب اعزام می شوند اما نگاه حسن رنگرز کاملاً گلخانه ای بوده و او در هر وزن یک نفر را اعزام کرده است. ۵ نفری که برای این مسابقات انتخاب شده اند؛ ۴ نفر در قهرمانی کشور کشتی گرفتند و باید با کمترین استراحت راهی زاگرب شوند اما مشخص نیست که او منتظر چه نتیجه ای در کراسی است. امیر عبدی در ۷۷ کیلوگرم، علیرضا مهادی در ۸۷ کیلوگرم، مهدی بالی در ۹۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در ۱۳۰ کیلوگرم نفراتی هستند که دو هفته پیش در قهرمانی کشور به میدان رفتند و حالا باید خودشان را برای حضور در کراسی آماده کنند. این در حالی است که رقبای آنها در ترکیب تیم ملی یا به نوعی استراحت می کنند و یا در اردوی تیم ملی حضور دارند و خودشان را برای رویدادی دیگر آماده می کنند. دانیال سهرابی در ۶۷ کیلوگرم نفر پنجم لیست تیم ملی است اما او هم در شرایطی به این مسابقات آمده که گرابی در اردو حضور دارد.

اهمیت متفاوت برای کشتی ایران

هم در کشتی آزاد و هم در فرنگی؛ کشتی ایران شرایط متفاوتی دارد. علاوه بر اینکه قرار است برخی ستاره ها در برخی اوزان محک بخورند؛ برخی دیگر هم قرار است که در این رقابت ها شانس خود را برای رسیدن به دوندی تیم ملی امتحان کنند و در ۴ وزن کشتی آزاد و دو وزن کشتی فرنگی شاید در همین تورنمنت کراسی تکلیف تیم ملی ایران مشخص شود.

۶۵ کیلوگرم؛ یک ستاره و یک پدیده از ایران

رحمان عموزاد و عباس ابراهیم زاده دو کشتی گیر ایرانی هستند که به کراسی اعزام می شوند؛ عموزاد بهترین کشتی گیر ایران در این وزن است و البته ابراهیم زاده هم پدیده کشتی آزاد در قهرمانی کشور که بهترین آنها در این تورنمنت مجوز رفتن به قهرمانی آسیا را کسب می کنند. دیاکومیهالیس قهرمان جهان از آمریکا که همراه عبدالله نوپراک از ترکیه، وزاگان آرتونیان از ارمنستان و پایراموف از آذربایجان نفرات مطرحی هستند که در این وزن حضور دارند.

۷۴ کیلوگرم؛ ایرانی ها در نبود جردن باروز

یکی از انتخابی های دیگر تیم ملی در همین وزن است. امامی باتجربه از باذری جوان جلوتر است اما نتیجه این مسابقات مهم است. تیم ملی کشتی آزاد در این وزن هنوز نتوانسته سهمیه بگیرد و همین مهم است که چه کسی از مسابقات کراسی سر بلند بیرون بیاید. زلیم خان گادجیف از فرانسه، مراد کورماگمدوف از مجارستان و یاکوب گور ترک از جمله نفرات این وزن هستند. البته جردن باروز هم قرار بود که در این مسابقات حضور داشته باشد اما انصراف داد و در لیست جدید اتحادیه جهانی نام او دیده نمی شود. البته یک نگرانی مشترک در این وزن و ۶۵ کیلوگرم وجود دارد؛ آن هم قرعه نحس است.

۷۹ کیلوگرم؛ انتخابی برای قهرمانی آسیا

محمد نخودی و عبدالله شیخ اعظمی هم در این وزن به کراسی اعزام شدند اما اوزانی که المپیک نیستند اصلاً در کراسی مورد توجه قرار نگرفتند. بنابراین اهمیت حضور در این وزن به انتخاب نفر برتر برای تیم ملی کشتی آزاد است. این بین نخودی و اعظمی یک نفر باید دوندی تیم ملی در قهرمانی آسیا را به تن کنند. در این وزن کلا شش نفر ثبت نام کردند که از این جمع هم دو نفر از ایران است و دو نفر از آمریکا که نشان می دهد حتی میزبان هم از این مسابقات استقبال نکرده است.

۸۶ کیلوگرم؛ یک تنه در نبود یزدانی

هادی وفاپی پور تنها گزینه ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم است که به این مسابقات اعزام می شود. زاهد والنسیا از آمریکا به همراه چاندلر مارستلر به این مسابقات آمدند اما باید به آنها دولت بیکوف قزاق را هم اضافه کرد. در این وزن هنوز مشخص نیست که چه اتفاقی قرار است رخ بدهد اما وفاپی پور با درخشش در کراسی می تواند شانس خود را برای رسیدن به قهرمانی آسیا افزایش بدهد. هر چند که در این وزن باید علی سوادکوهی هم به زاگرب اعزام می شد.



کیومرث هاشمی:

منش پهلوانی تختی، ماندگار ش کرد

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم سالگرد جهان پهلوان تختی گفت: «رفتار و منش پهلوانی تختی باعث ماندگاری او در بین مردم شده که بعد از ۵۶ سال همچنان مراسم سالگرد درگذشت او با حضور تعداد زیادی از مردم برگزار می شود. این نگاه می گوید که قهرمانی خوب است اما این پهلوانی است که نام ها را ماندگار می کند. مرحوم تختی، هم پهلوان بود و هم قهرمان.»

صدور مجوز حضور در آسیایی ازبکستان
برای ۷ دختر وزنه بردارتلاش برای تثبیت
ورودی المپیک

رضا عباسپور

روزنامه نگار

قابل قبول نزدیک به سهمیه ورودی المپیک در اوزانی که المپیک هستند شوند. اوزان وزنه برداری در بخش بانوان برای حضور در پاریس طراحی کردند، دسته های وزنی ۵۹، ۷۱، ۸۱ و ۸۱+ کیلوگرم است. اما پتانسیل دختران وزنه برداری ما برای کسب سهمیه ورودی اینطور به نظر می رسد در اوزان ۷۱، ۸۱ و ۸۱+ کیلوگرم باشد. مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ از ۱۴ بهمن در ازبکستان آغاز می شود. این مسابقات گزینشی المپیک پاریس است و برای برخی ملی پوشان که هنوز موفق به ثبت رکورد بالا و گرفتن سهمیه المپیک پاریس نشده اند، رویداد مهمی است.

ارسال لیست ۷ نفره
دختران قبل از نشست
کمیته فنی

با توجه به پایان یافتن زمان ارسال لیست نهایی، اسامی هفت دختر وزنه بردار برای حضور در این مسابقات رد شده است. جلسه کمیته فنی فدراسیون سه شنبه هفته جاری برگزار می شود و در این جلسه سیاست فدراسیون برای اعزام نفرات مشخص خواهد شد که قرار است تیم زنان و مردان ایران با چه تعداد نفر اعزام شوند. قطعاً بعد از بررسی و تحلیل کمیته فنی یا تمامی این نفراتی که نامشان به کمیته برگزاری مسابقات آسیایی اعلام شده است، یا بخشی از آنها که شرایط رکوردی بهتری دارند جواز نهایی وزنه زدن در تاشکند را دریافت خواهند کرد. الهام حسینی، ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، کیژان مقصودی، الهه رزاقی، غزل حسینی و آما حسینی نفراتی هستند که نامشان ارسال شده است. با توجه به اینکه قهرمانی آسیا گزینشی المپیک پاریس است، الهام حسینی، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز که به دنبال سهمیه المپیک هستند، حتماً باید در این مسابقات شرکت کنند. در دسته ۷۱ کیلوگرم رنکینگ المپیک، ریحانه کریمی سی و هفتم و در دسته ۸۱ کیلوگرم، الهام حسینی هجدهم هستند.

رقابت های وزنه برداری قهرمانی مردان و زنان بزرگسال آسیا که گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز به شمار می رود قرار است از اوایل بهمن ماه جاری به میزبانی شهر تاشکند ازبکستان آغاز شود. رقابتی مهیج و تعیین کننده برای وزنه برداران مدعی حضور در بازی های المپیک در قاره آسیا که می تواند برای آنها حکم تثبیت سهمیه های ورودی شان به فرانسه را داشته باشد. این رقابت ها برای کاروان وزنه برداری کشورمان خصوصاً در بخش زنان اهمیت بسیاری دارد. زیرا ما در بخش مردان تقریباً ۳ سهمیه ورودی خود را در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم قطعی کردیم. اما در بخش زنان هنوز نتوانستیم نزدیک به سهمیه ورودی شویم. بر همین اساس اسامی ۷ وزنه بردار در لیست اولیه به کنفدراسیون وزنه برداری آسیا و مسئولان برگزار کننده مسابقات آسیایی ازبکستان ارسال شده است تا در نهایت بعد از تصمیم نهایی یا تمامی این ۷ ملی پوش و یا تعدادی از آنها که شانس بیشتری برای کسب مدال و سهمیه تاریخی دارند به تاشکند اعزام شوند.

زور آخر برای رزرو بلیت
پاریس

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی وزنه برداری بانوان اسامی هفت دختر وزنه بردار کشورمان که در لیست ابتدایی کادر فنی برای حضور وزنه زدن در رقابت های قهرمانی ۲۰۲۴ آسیا حضور دارند مشخص شد. وزنه بردارانی که البته برخی از آنها جوان هستند و برای ساختن آینده وزنه برداری بانوان کشورمان قرار است احتمالاً به آوردگاه آسیایی ازبکستان اعزام شوند. تعدادی از آنها نیز باتوجه به اینکه در رویدادهای گزینشی گذشته روی تخته رفتند برای اینکه بتوانند سهمیه تاریخی برای وزنه برداری کشورمان در بازی های المپیک پاریس کسب کنند، به تاشکند اعزام می شوند تا شاید بتوانند با ثبت مجموعی



یوسو سسما

برنامه منظم

یوسو سسما مربی بدنساز اسپانیایی استقلال که هنوز شرایط حضورش در نیمکت استقلال جور نشده و استقلالی‌ها نمی‌توانند قراردادش را ثبت کنند، در حرفه خود به استقلال کمک زیادی کرده است.

سسما توانسته بدن بازیکنان استقلال را در شرایط ایده‌آل نگه دارد و برای ادامه کار هم برنامه منظمی برای این تیم ریخته است.



جعفر سلمانی

مخالفت با جدایی

جعفر سلمانی در فصل جاری بیشتر نیمکت‌نشین ابوالفضل جلالی بود. این بازیکن در تعطیلات نیم‌فصل مورد توجه خریدارانی از امارات قرار گرفته است.

اما نگونام با جدایی این بازیکن مخالف است. هرچند که به نظر می‌رسد باز هم جعفر سلمانی نیمکت‌نشین جلالی باشد و در نیم‌فصل دوم هم چندان بازی نکند.



کوهین یامگا

الماس سیاه حرفه‌ای

بهترین لقبی که می‌توانستند به یامگا همیشه آماده بدهند همین الماس سیاهی است که او را به این نام صدا می‌زنند.

الماس سیاه استقلال اما بشدت حرفه‌ای هم عمل می‌کند و در روزهایی که تعطیل است به صورت اختصاصی تمرین می‌کند تا از فرم خود خارج نشود. یامگا تاکنون یکی از بهترین بازیکنان استقلال بوده است.

مصاحبه و خبر

قلعه نویی ریسک کند
جایش مربی خارجی
می‌آوردند

اشجاری: مقابل
بورکینافاسو
خوب نبودیم

حسن اشجاری کارشناس فوتبال در خصوص شرایط تیم ملی در آستانه آغاز جام ملت‌های آسیا گفت: «تیم ملی در بازی‌های اخیر نتیجه‌گرا بوده و توانسته دیدارهای خود را با پیروزی پشت سر بگذارد اما اگر بخواهیم واقع‌گرا باشیم باید بگویم از لحاظ فنی اصلاً کیفیت خوبی نداریم. در دیدار با بورکینافاسو اصلاً خوب بازی نکردیم و مخصوصاً در خط دفاع اشتباهات زیادی داشتیم. بازیکنان بورکینافاسو به سمت دروازه ما نزدیک نمی‌شدند اما اگر کمی فشار وارد می‌کردند ما گل‌های دیگری هم دریافت می‌کردیم. دو گلی که به ثمر رساندیم روی اشتباه بازیکنان حریف و در شلوغی محوطه جریمه به دست آمد که نمی‌توان به این سبک بازی برای جام ملت‌های آسیا امیدوار بود.»

بازیکن سابق استقلال در ادامه گفت: «من خودم یکی از طرفداران امیر قلعه‌نویی هستم اما نباید روی ضعف‌های تیم ملی چشم پوشی کرد، در بازی با بورکینافاسو نمایش نامیدکننده‌ای داشتیم و تنها از روی توپ‌های مُرده توانستیم به گل دست یابیم. مدافعان تیم ملی اشتباهات زیادی داشتند و قطعاً با این نحوه بازی نمی‌توانیم حرفی برای گفتن در مسابقات آسیایی داشته باشیم. پیشکسوت فوتبال کشورمان در ارتباط با میانگین سنی بالای بازیکنان تیم ملی گفت: «پس از جام ملت‌های آسیا باید خود را برای حضور در مقدماتی جام جهانی آماده کنیم و قلعه‌نویی می‌توانست با دعوت از چند بازیکن جوان، میانگین سنی تیم ملی را کاهش دهد. اما نباید از او هم ایرادی گرفت چون فوتبال کشور ما نتیجه‌گرا است و اگر سرمربی ایرانی نتیجه‌گیر فوری او را برکنار و یک مربی خارجی جایگزین می‌کنند.»

سپاهان به دنبال حامدی فر و سلیمی، استقلال به دنبال نورافکن

اسلحه سپاهان روی شقیقه استقلال!



اینکه سپاهان موفق شود حامدی فر یا سلیمی را به خدمت بگیرد بسیار بعید است چون هر دو بازیکن با استقلال قرارداد دارند و باشگاه استقلال قطعاً برای آزاد کردن این دو بازیکن رقم قابل توجهی را طلب خواهد کرد و یا اینکه دست ستاره‌های این تیم

باشگاه رقیب استقلال به دنبال یکی از ستاره‌های این تیم است و یا استقلال به دنبال ستاره‌های باشگاه سپاهان باشد، جنگی روانی میان دو طرف به وجود خواهد آمد و این وسط باشگاهی برنده است که بتواند یکی از بازیکنان تیم رقیب را جذب کند و یا اگر توفیقی در این راستا به دست نیاید، صدمات روحی و روانی ناشی از چنین درخواست‌هایی را درون تیم خود خفه کند.

به هر حال در نقل و انتقالات باشگاهی موفق خواهد بود که فنون پیروزی در این ایام را به خوبی بلد باشد. هرچند که مؤلفه بزرگ در به کامیابی رسیدن تیم‌ها داشتن سرمایه کافی است که باید دید باشگاه استقلال چه ابتکاراتی در این راه از خود به خرج می‌دهد تا به موفقیت دست یابد.

تاکتیک مقابله‌جویانه از سوی باشگاه استقلال در راستای خنثی کردن اقدامات باشگاه سپاهان برای جذب ستاره‌های این تیم باشد. وقتی سپاهان دنبال سلیمی یا حامدی فر است، باشگاه استقلال هم پروژه مهم جذب نورافکن را دنبال خواهد کرد تا شاید در نیم‌فصل بتواند یکی از بازیکنان کلیدی این باشگاه را به خدمت بگیرد.

البته این باشگاه سپاهان است که جنگ روانی علیه استقلال را با خبرسازی درباره تمایل به جذب برخی بازیکنان استقلال شروع کرده و استقلال شروع کننده این ماجرا نبوده اما به هر حال این جنگ نقل و انتقالاتی ممکن است تا پایان نقل و انتقالات نیم‌فصل ادامه یابد و دو باشگاه در راستای جذب ستاره‌های یکدیگر اقداماتی انجام دهند.

به هر حال همین که مطرح شود

به یکی از بازیکنان کلیدی در ترکیب استقلال شود.

سپاهانی‌ها هم که خوب می‌دانند حامدی فر تا چه اندازه مورد توجه سرمربی استقلال است، درخواست برای جذب او را رسانه‌ای کرده‌اند تا شاید بتوانند این بازیکن را به خدمت بگیرند. اینکه سپاهان موفق شود حامدی فر یا سلیمی را به خدمت بگیرد بسیار بعید است چون هر دو بازیکن با استقلال قرارداد دارند و باشگاه استقلال قطعاً برای آزاد کردن این دو بازیکن رقم قابل توجهی را طلب خواهد کرد و یا اینکه دست خواهد گذاشت روی ستاره‌های این تیم.

همین حالا زمزمه درخواست جواد نکونام برای مذاکره مدیران باشگاه استقلال با امید نورافکن نیز به گوش می‌رسد که تلاش برای جذب این بازیکن می‌تواند نوعی سیاست یا

خاطرات شیرینی در ذهن هواداران این باشگاه به یادگار گذاشته است. دیگر بازیکنی که سپاهانی‌ها بی‌میل نیستند برای جذب او اقدام کنند، امید حامدی فر است. بازیکنی که در طول فصل آرام، آرام توانست به یک جایگاه ثابت برسد و تبدیل شود به یکی از عناصر اصلی و کلیدی استقلال در نیم‌فصل اول. حامدی فر در شرایطی این وضعیت را تجربه می‌کند که ابتدای فصل تا مرز جدایی از استقلال پیش رفت اما جواد نکونام بدون توجه به اینکه چه اتفاقاتی قبل از فصل برای حامدی فر رخ داد وقتی دید دیگر هافبک‌های تیمش هم چنگی به دل نمی‌زنند، دل را به دریا زد و از این بازیکن در ترکیب استقلال بهره گرفت که حامدی فر نیز تا روزی که توانست جواب اعتماد سرمربی استقلال را بدهد و تبدیل

جنگ میان استقلال و سپاهان در نقل و انتقالات نیم‌فصل تا حدی علنی شده است. سپاهانی‌ها که پد طولی در بردن ستاره‌های سرخابی به اصفهان دارند، در نقل و انتقالات نیم‌فصل دست‌گذاشته‌اند روی بازیکنانی که می‌دانند جواد نکونام برای حفظ آنها مصر است. اصفهانی‌ها که تاکتیک ویژه‌ای را در نقل و انتقالات دنبال می‌کنند و همواره موفق هم بوده‌اند، در تلاشند برخی بازیکنان را از جنگ استقلال درآورند. پیشنهادهای اولیه نیز در این راستا داده شده تا اگر توانستند بازیکنان استقلال را در نیم‌فصل به اصفهان ببرند. سپاهان در اولین قدم برای جذب ایمان سلیمی دست به کار شده است. مدافعی که در فصل جاری بارها از سوی جواد نکونام به کار گرفته شد و گل او مقابل تراکتور نیز

سوزه

مهاجم ایرانی فاینورد تا دو فصل دیگر در اروپا

استقلال نامه زد، جهانبخش ایران بیا نیست

پرداخت چنین پولی نخواهد بود. ماجرای جهانبخش هم همین طور خواهد بود. حتی اگر خود بازیکن با حضور در استقلال موافقت کند که چنین نکرده، قطعاً باشگاه فاینورد سنگ بزرگی را جلوی پای استقلال خواهد انداخت. بهتر است مدیران استقلال بدون توجه به فضای پرتنش نقل و انتقالاتی به دنبال جذب بازیکنانی باشند که حضور آنها در استقلال شذنی است و باشگاه می‌تواند بودجه لازم برای جذب آنها را تأمین کند.

و قطعاً جذب بازیکنی که با باشگاهش قرارداد دارد، بسیار دشوار است. همین دو روز پیش بود که باشگاه روستوف روسیه رسماً اعلام کرد هر باشگاهی باید ۲ میلیون یورو به روستوف بدهد. رقمی که باعث شد باشگاه استقلال حتی برای جذب این بازیکن اقدام به ارسال نامه به باشگاه روسی هم نکند چون عملاً تأمین چنین بودجه‌ای دشوار است و باشگاه استقلال قادر به

اینکه چرا مدیران استقلال نامه رسمی ارسال کرده‌اند تا به نوعی خود را مشتاق به جذب این بازیکن نشان دهند احتمالاً در راستای سیاست‌های مدیران این باشگاه است تا از سوی کادرفنی محکوم به بی‌تفاوتی نشوند. به هر حال استقلال نیاز به تقویت فنی خود دارد و باید در این راستا اقداماتی انجام دهد. قدم اول برداشته شده. وسیلوا به این باشگاه آمده است. اما سیلوا در شرایطی جذب شد که با هیچ تیمی قرارداد نداشت

و حالا هم او درباره شایعه حضور جهانبخش در استقلال می‌گوید: «تا این لحظه مذاکره‌ای انجام نشده و تماسی با ما نگرفته‌اند. ضمن اینکه علیرضا قصد دارد فصل را با فاینورد به پایان برساند. همچنین او علاقه‌مند است تا فصل بعد هم در اروپا بماند و فوتبالش را در یک تیم اروپایی ادامه بدهد.» با توجه به اظهاراتی که از مدیربرنامه جهانبخش منتشر شد باید حضور این بازیکن در استقلال را منفی دانست. حال

باشگاه استقلال درحالی برای جذب علیرضا جهانبخش تلاش می‌کند و روز گذشته نیز نامه‌ای از سوی این باشگاه به باشگاه فاینورد ارسال شده تا در راستای به خدمت گرفتن این بازیکن اقداماتی شود که این بازیکن تمایلی برای حضور در ترکیب استقلال ندارد. در همین راستا لازم است به اظهارات مدیر برنامه جهانبخش اشاره کنیم که چند روز قبل خبر حضور این بازیکن در استقلال را تکذیب کرده بود



تمرینات استقلال طبق برنامه‌ریزی انجام شده قرار است از یکشنبه هفته آینده (۲۴ دی) آغاز شود تا شاگردان جواد نکونام برنامه‌های تیمی برای حضور در نیم‌فصل دوم لیگ برتر را پیگیری کنند. براساس پیگیری‌ها مشخص شد قرار است طی امروز و فردا درصدی از قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی آبی‌ها به حساب آنها واریز شود. قرار است ۱۵ درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان پرداخت شود. به این ترتیب دریافتی کلیه اعضای تیم استقلال از قراردادهای فصل جدید به ۳۰ درصد خواهد رسید. ضمن اینکه باشگاه استقلال در تلاش است تا شروع مسابقات نیم‌فصل دوم ۱۰ درصد دیگر را به حساب اعضای تیم واریز کند تا دریافتی آنها پیش از شروع نیمه دوم لیگ به ۴۰ درصد برسد. تیم استقلال در بازی‌های آخر نیم‌فصل اول دائماً به مدیریت باشگاه هشدار می‌دادند در صورت نگرفتن حق و حقوق‌شان در تمرینات حاضر نمی‌شوند.

خبر

دلیل حضور عضو جدید هیأت مدیره

حضور علی آقا محمدی، عضو جدید هیأت مدیره استقلال باعث شد تا کاظم اولیایی درباره چرایی این همکاری توضیحاتی ارائه کند: «مدتی است که همه ما به این نتیجه رسیده‌ایم که هیأت مدیره باید وزن و اندازه‌ای در حد نام استقلال داشته باشد. در زمان وزیر قبل نیز تلاش‌هایی انجام دادیم تا وزن هیأت مدیره را بالا ببریم تا بتوانیم از حق باشگاه به خوبی دفاع کرد. حالا نیز پس از آنکه جمیعاً آقای آقا محمدی خواستیم تا به باشگاه بیاید، ایشان این موضوع را پذیرفته است که قطعاً این اتفاق منشأ خیر و برکت خواهد بود. بالاخره زمانی که در دهه ۷۰ هیأت مدیره در اختیار ایشان بود، شاهد بهترین و موفق‌ترین دوران استقلال بودیم.»

اولیایی یکی از افرادی بود که برای بازگشت آقا محمدی به استقلال اشتیاق زیادی داشت. او رابطه خوبی با عضو هیأت مدیره جدید استقلال دارد.

درآمد ۳۳ میلیاردی

باشگاه استقلال میزان درآمد خود از جذب اسپانسر جدید را اعلام کرد. پس از اعلام رسمی عقد قرارداد آبی‌های تهران با اسپانسر جدید که شامل ۲ برند است، میزان درآمدزایی باشگاه استقلال برای نیم‌فصل دوم مشخص شد. با توجه به اطلاع‌رسانی استقلال این باشگاه از این قرارداد ۳۳ میلیارد تومان درآمدزایی خواهد داشت و قرار است تبلیغات مربوطه پشت پیراهن بازیکنان انجام شود. تعداد اسپانسرهای استقلال در فصل جاری به عدد ۸ رسیده است و گفته می‌شود مدیران استقلال هیچ محدودیتی برای خود در این راستا قائل نیستند و به دنبال جذب اسپانسرهای بیشتر برای این باشگاه هستند.

استقلال: ساخت ورزشگاه برای ما مجانی است

باشگاه استقلال مدعی شده که ساخت ورزشگاه جدید که به تازگی مقدمات آن فراهم شده، بدون هزینه خواهد بود. خطیر چند روز پیش میزبان نماینده‌های یک شرکت مالزیایی بود که بعد از پایان این جلسه اعلام شد که باشگاه استقلال برای ساخت ورزشگاه به توافق رسیده است. مدیرعامل استقلال سپس اعلام کرد برای ساخت این ورزشگاه لازم است ۵۰۰ میلیون دلار هزینه شود. اما به تازگی مشاور خطیر اعلام کرده ساخت این ورزشگاه هیچ هزینه‌ای برای باشگاه استقلال به همراه نخواهد داشت و قرار است بدون اینکه پولی پرداخت شود، ورزشگاه ساخته شود. اینکه چه طور استقلال قادر است بدون هزینه چنین پروژه بزرگی را به سرانجام برساند توضیح دقیقی داده نشده است اما انتظار است باشگاه استقلال منابع ورودی خود را اعلام کرده و یا اگر قرار است تهرانی میان ایران و کشور سازنده انجام شود، به مردم گفته شود که تهاتر به معنای ندادن پول نیست و نوعی امتیازگیری در مقابل یک امتیاز دیگر است.



امیرحسین حسین زاده

در انتظار دریافت پیشنهاد

امیرحسین حسین زاده، هافبک مهاجم کنونی باشگاه تراکتور که در فصل قهرمانی استقلال به شدت تأثیرگذار بود و یکی از عناصر موفقیت محسوب می‌شد، در سید خرید استقلال قرار دارد اما تا کنون مدیران باشگاه اقدامی در راستای جذب این بازیکن انجام نداده‌اند. باشگاه استقلال که تا هلند نامه می‌زند باید شانس خود را تا همین تیریز هم آزمایش کند؛ شاید شد؟!



علی سامره

نقل و انتقالات با خطیر

علی سامره، سرپرست استقلال درباره نقل و انتقالات گفته: «مسئول نقل و انتقالات باشگاه خود آقای خطیر است. مدیرعامل و سرمری تیم کارهای مربوط به نقل و انتقالات را با همکاری هم پیش می‌برند. تا این لحظه غیر از سیلوا حضور بازیکن دیگری در استقلال قطعی و نهایی نشده است.» ظاهراً سرپرست استقلال هم منتظر خریدهای جدید خطیر است.



علی آقا محمدی

هشدار نرم به رقبای استقلال

علی آقا محمدی، چهره سیاسی ورزشی ایران که هواداران استقلال با او آشنایی کامل دارند به تازگی به هیأت مدیره آمده است. آقای آقا محمدی یک هشدار جدی برای مخالفان استقلال دارد: «به حریفان و دشمنان استقلال هشدار می‌دهیم که اگر بخواهید خارج از زمین به این تیم ضربه بزنید، نابود می‌شوید. بحث و اولویت باید اسپانسرینگ و مالی باشد!»

مهری گفت ۸/۵ میلیارد می‌بخشم باشگاه هم موافقت کرد

جدایی مهری در بی‌خبری نکونام!

۸/۵ میلیارد از طلبش را به باشگاه ببخشد. این توافق خطیر و باشگاه استقلال را ۸/۵ میلیارد تومان جلو انداخته و از لحاظ فنی نیز جدایی چنین بازیکنی بحرانی نخواهد بود. مهری از لحاظ تکنیکی آن بازیکنی نیست که جدایی‌اش موجب دلخوری هواداران استقلال شود و بعد از اینکه او رفته و واکنش منفی نسبت به این ماجرا در رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال از سوی حامیان این باشگاه مشاهده نکردیم. گرچه نکونام تا حدی نگران است که خط میانی تیمش با کمبود بازیکن مواجه شود اما از نگاه مدیریتی جدا کردن بازیکنی که راضی شده ۸/۵ میلیارد تومان از قراردادش را ببخشد، یک برد بزرگ مالی محسوب می‌شود و به نوعی باید به مدیریت استقلال بابت تصمیم به جداسازی این بازیکن حق هم داد. به هر حال پول مؤلفه‌ای مهم و تأثیرگذار در تیمداری محسوب می‌شود و خطیر هم سعی کرده در این راستا بیشتر منافع مالی استقلال را در نظر بگیرد.

جدایی به سود مهری بود؟

از سوی دیگر شاید بتوان به سعید مهری نیز بابت جدایی از استقلال حق داد. قراردادی که او با این باشگاه منعقد کرد روی کاغذ ۱۶۰ میلیون تومان است. حال شاید مدیران استقلال قول‌هایی به این بازیکن بابت پرداخت‌ها از جیب‌های دیگر داده باشند اما مهری می‌دانست که به لحاظ حقوقی فقط دستش به همان ۱۶۰ میلیون تومان بند بود و اگر باشگاه نمی‌خواست از طرق دیگر به او کمک کند، هرگز دستش به جایی بند نبود. بنابراین رفتن از استقلال از جنبه مالی یک حرکت رو به جلو برای این بازیکن محسوب می‌شود. از سویی مهری شاید در تیم دیگری بیشتر بتواند بازی کند. او در استقلال تبدیل به گزینه دوم در پست خط میانی شده بود و سرمری استقلال این اواخر کمتر به او میدان می‌داد. مسأله مهم‌تر مهری اما نگاه بی‌اعتماد هواداران استقلال بود. این اواخر او حتی اگر ۵ دقیقه هم برای استقلال بازی می‌کرد، با انتقاد تند هواداران این باشگاه مواجه می‌شد.

چرا باشگاه موافقت کرد؟

اما اگر بخواهیم از دیدگاه مدیران باشگاه استقلال به ماجرا نگاه کنیم شاید به علی خطیر حق بدهیم که بعد از اینکه مهری حاضر شد طلب سنگین خود از باشگاه استقلال را ببخشد، با جدایی او موافقت کردند. مهری در مذاکرات خود با باشگاه استقلال راضی شده

جدایی سعید مهری از استقلال بدون جلب رضایت نکونام انجام شده است. به گفته نزدیکان سرمری استقلال جدایی این بازیکن در شرایطی انجام شده که جواد نکونام موافقت نهایی خود را اعلام نکرده است. حال اینکه اگر در آینده علی خطیر بازیکنی با خصوصیات مهری را به استقلال بیاورد و نکونام را بابت این جدایی راضی کند، بحث دیگری است و پیش‌بینی می‌شود مدیران استقلال در این راستا اقداماتی انجام دهند تا نکونام از نگرانی خلاص شود. برخی معتقدند چون با حضور سیلوا می‌توان از چشمی در خط میانی استفاده کرده، به نوعی تراфик در این منطقه افزایش خواهد یافت و به همین دلیل لازم است که بازیکن از این منطقه جدا شود اما نکونام وقتی با موضوع جدایی مهری مواجه شده به همکاران خود گفته سبک بازی مهری با چشمی متفاوت است و این طور نیست که چشمی بتواند خصوصیات بازی مهری را تکرار کند. از نگاه سرمری استقلال چشمی یک هافبک درگیرتر با خصوصیات فیزیکی بیشتر به حساب می‌آید و مهری قدری فانتزی‌تر و با خصوصیات دفاعی و فیزیکی محدودتر محسوب می‌شود. در واقع نکونام انتظار دارد بازیکنی با سبک بازی مهری در روزهای آتی جذب شود تا او از چنین فاکتوری بی‌بهره نماند. البته مهری در نیم‌فصل اول چندان هم از سوی نکونام به بازی گرفته نمی‌شد و سرمری استقلال به دیگر بازیکنان خود گرایش داشت و این بازیکن از لحاظ کیفی نتوانست انتظارات را برآورده کند اما به هر حال سرمری استقلال به چنین بازیکنی هم بی‌نیاز نبود و مهری هر از گاهی در ترکیب اصلی هم قرار می‌گرفت و یکی از بازیکنان همواره تعویضی نیز به شمار می‌رفت.

یحیی برای پرسپولیس چهار قهرمانی آورد اما به او فحاشی می‌کنند

نیکبخت: اعتماد به نفس زیادی کار دست مدافعان تیم ملی داد

درباره شرایط تیم ملی و همچنین شرایط استقلال برای ادامه فصل با نیکبخت هم صحبت شدیم. بازیکن سابق تیم ملی و استقلال که به خوبی هم شرایط استقلالی‌ها را درک می‌کند و هم شاگردان قلعه‌نویی.

مهديه درياييگي

روزنامه‌نگار

تیم ملی توانست بورکینافاسو را شکست دهد، نظرات در خصوص این بازی چیست؟

بازی با بورکینافاسو محک خوبی برای تیم ملی است و این تیم حریف قدرتمندی بود و می‌توانم اینطور بگویم که یک سر و گردن از حریفان دیگرمان که پیش از این با آنها بازی تدارکاتی داشتیم؛ بالاتر بود. دیدید که این تیم در نیمه اول هم پیش افتاد اما ملی‌پوشان خوب کار کردند و نتوانستند پیروز میدان بشوند ولی ما در دفاع تیمی خوب نیستیم و باید این نقص برای جام ملت‌ها برطرف شود.

فکر می‌کنید این مشکل چطور می‌تواند حل شود؟

به دلیل عدم تمرکز این مسأله پیش می‌آید.

من اعتقاد دارم اعتماد به نفس زیادی مدافعان باعث این موضوع می‌شود. چون بعضی از مدافعان می‌خواهند بازپساری کنند باعث می‌شود مهاجم حریف با گلر ما تک به تک شود اما باید بدانند که بحث باشگاهی و تیم ملی با هم فرق دارد.

به نظراتان مریان تیم ملی این نکته را تاکنون به مدافعان گوشزد نکرده‌اند؟

قطعاً این کار انجام دادند، اما همان‌طور که گفتیم مدافعان ما اعتماد به نفس بیش از حد دارند که این اصلاً خوب نیست.

تیم ملی در قطر یک بازی تدارکاتی دیگر با تیم اندونزی دارد، نظراتان در خصوص این بازی چیست؟

شنیدم این بازی پشت درهای بسته برگزار می‌شود. با توجه به تحریم‌های تیم ملی می‌تواند چنین بازی‌های تدارکاتی داشته باشد. اما امیدوارم در همین بازی‌ها بتوانند نقصان‌ها را متوجه شده و در جام ملت‌ها با مشکل روبه‌رو نشویم.

شما خودتان زمانی که

بازی می‌کردید، دو بار فرصت این را پیدا کردید که به بازی‌های آسیایی بروید اما لحظه آخر همه چیز منتفی شد.

بله یک بار مصدوم شدم و نتوانستم بروم، یک بار هم آقای برانکو بر ما نکی که من ۱۷ ساله بودم از لیست تیم ملی خطم زد.

اما زمان آقای دایی هم دعوت شدید، نرفتید؟





خبر

شروع تمرین از شبیه با دستیاران یحیی

تمرین پرسپولیس قرار از شبیه هفته آینده آغاز شود اما سؤال اینجاست که تا آن زمان سرمربی و کادر جدید این تیم انتخاب خواهند شد یا نه. با این وجود قرار است دستیاران یحیی تمرین را از سر بگیرند. مربیان خارجی پرسپولیس که بعد از بازی مس رفسنجان از ایران رفته‌اند و در تعطیلات هستند، برای جمعه بلیت بازگشت دارند و باید برگردند و احتمالاً با حضور آنها تمرینات سرخ‌ها از سر گرفته خواهد شد.

مالیات برانکو دو، سه ماه قبل پرداخت شده

درویش در خصوص پرداخت مالیات برانکو گفت: دو، سه ماه پیش پرداخت شده. جریمه آن مانده بود که درخواست خودمان را ارائه کردیم. جرایم دیگران هم بود که نامه بخشودگی آنها را گرفته بودیم. بدهی‌هایی از سال ۷۵ داشتیم. این خیلی بد است. قریب ۲۷ سال بدهی مالیاتی داشتیم و حدود ۴۰۰-۳۰۰ میلیارد تومان بود. دوستان خیلی همکاری کردند و تا جایی که ممکن بود بخشودگی دادند. ان شاء الله از این به بعد هم بتوانیم مسائل را حل کنیم.

لوکادیا - پرسپولیس منتفی شد؟

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه بعد از آخرین بازی پرسپولیس اعلام کرد، لوکادیا مدنظر قرار دارد و آیا در لیست گل‌محمدی بوده، گفت: وقتی قرار نوبده باید، چه بحثی پیرامون آن وجود دارد. چندین بار با مدیر برنامه‌اش صحبت شد ولی اساساً شاید ایراد از ما بود. کسی که در بحرانی‌ترین شرایط تیم ما را ترک کرد و رفت و ما را در آن شرایط به امان خدا رها کرد. اصلاً نباید به او پیشنهاد داد، اما وقتی دیدیم هوادار او را دوست دارد پیگیری کردیم که باز هم سر باز زد. ولی پیگیر سفت و سخت هستیم که حقوق حق باشگاه که حدود ۳۵۰ هزار دلار است را سریع‌تر بگیریم.

پرسپولیس منتظر تزریق ۱۰۹ میلیارد

با وجود اینکه به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس در برهه حساسی قرار دارد و دوباره باید یک کادر فنی انتخاب کرده و در نقل و انتقالات زمستانی حضور فعالی داشته باشد اما مشکلات مالی در باشگاه بیداد می‌کند. با این حال مدیرعامل باشگاه در این خصوص گفته: یک هزینه ۱۰۹ میلیارد تومانی داشتیم که به عهده ما نبود. اگر بتوانیم آن را بگیریم، می‌توانیم بخشی از بدهی‌ها و درصد‌های باشگاه را بدهیم.

واکنش درویش به کمک هوادار متمول

درویش در مورد اینکه پورعلی گنجی اعلام کرده هوادار متمول در بستن قرارداد بازیکنان نیز نقش داشته، گفت: این را باید از خود او بپرسید. خودش حتماً می‌داند. آیا سؤال او را من باید جواب بدهم. من نمی‌دانم و اطلاعی ندارم. آنچه دیدیم مربوط به زیرساخت‌ها بود. یک مرکز فیزیوتراپی بود که گفتند یکی از هواداران زحمتش را کشیده است. هوادار متمول ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون می‌دهد، هواداری را می‌شناسید که ۵۰ میلیون تومان بدهد. ۱۰ تا ۲۰۰ میلیون هم می‌شود ۲۰ میلیارد تومان. نه، اینطور نیست.



رضا درویش:

جعل‌کننده رفقای تاج هستند

درویش به صحبت‌های تاج مبنی بر اینکه افرادی که به حکم استیناف اعتراض می‌کنند، جاهل یا مغرض هستند، گفت: جعل‌کننده رفقای ایشان هستند و سر و صدایش همه جا هست! فکر نمی‌کنم باشگاه پرسپولیس جایی جعل کرده باشد. در واکنش به تأکید خبرنگاران بر اینکه تاج از کلمه جاهل استفاده کرده نه جاعل، گفت: احتمالاً منظور شما همان‌ها بوده، آنها جعل و این مسائل را به فوتبال و ورزش آوردند.



گابریل کالدرون:

ممنون ولی به ایران برنمی‌گردم

برخی از نزدیکان باشگاه پرسپولیس به گوش کالدرون رسانده‌اند که او یکی از گزینه‌های سرمربیگری پرسپولیس محسوب می‌شود اما کالدرون در پاسخ به نزدیکان باشگاه پرسپولیس گفته است: از اینکه گزینه سرمربیگری پرسپولیس هستم، ممنونم ولی فعلاً قصد ندارم به ایران برگردم! کالدرون بعد از برانکو در تابستان سال ۹۸ سرمربی پرسپولیس شد اما به خاطر اختلاف با محمدحسن انصاری فرد نیم فصل از این باشگاه جدا شد.



آلفونس خرون دایک

گزینه هلندی برای پرسپولیس

برخی مربیان از سوی واسطه‌ها به باشگاه پرسپولیس معرفی می‌شوند. در همین راستا رزومه یک مربی هلندی به نام «آلفونس خرون دایک» که ۵۹ ساله است در اختیار باشگاه قرار گرفته است. او سابقه مربیگری در تیم‌های اکسلسیور، آدو دن‌هاخ، تیم زیر ۲۱ سال آژاکس و تیم زیر ۱۹ سال آژاکس را هم دارد. خرون دایک در آخرین تجربه مربیگری‌اش در مقطع بسیار کوتاهی سرمربی آنتالیاسپور در سوپرلیگ ترکیه بود.

همان بهتر که آقای مشاور رفت

اصالتیان: این تیم ملی ته دیگ تیم کی‌روش است



ناصر قراقرز

روزنامه نگار

امیرحسین اصلانیا معتقد است تیم ملی کشورمان برای صعود از گروهش کار دشواری را پیش رو ندارد اما در مراحل بعدی و در مصاف با تیم‌های بزرگ آسیا کار سختی را برای صعود تیم ملی ایران پیش بینی می‌کند. پیشکسوت فوتبال ایران در رابطه با تعریف پست مشاور و بعضی از مسائل دیگر نیز تعریف جالبی ارائه می‌دهد.

مقابل تیم ملی بورکینافاسو تیم ملی ما در کارهای دفاعی ضعیف ظاهر شد که این موضوع ریشه در تیم‌های پایه ما دارد، چون ما در تیم‌های پایه، کار دفاعی را به خوبی به بازیکنان یاد نمی‌دهیم و این مسأله در تیم‌های بزرگسالان هم دیده می‌شود

ما خیلی اهمیت دارد که در نهایت از سد این تیم می‌گذریم. در این بین سرمربی تیم ملی ما هم تاکنون باختی نداشته که به هر حال حایز اهمیت است.

شاکله تیم کی‌روش حفظ شده

تیم ملی در اختیار سرمربی تیم ملی‌مان قرار دارد که در واقع همان شاکله تیم کی‌روش است و تنها چند تغییر کوچک در این بین لحاظ شده است که این مسأله هم سلیقه‌ای و طبیعی است.

به لحاظ سنی ایراد دارد

در تیم ملی کشورمان بازیکنی مانند کریم انصاری فرد با ۳۰ سال سن و یا ابراهیمی را با ۳۷ سال داریم که این مسأله به نوبه خود یک ایراد است، خصوصاً در خصوص کریم انصاری‌فرد که به نظر سرمربی تیم ملی می‌توانست از این بازیکن بگذرد و یک جوان را با خود به قطر ببرد، بازیکنی که ساخته شده و تبدیل به ستاره شود و شاید هم در جام ملت‌ها بازی‌هایی انجام دهد که خاطره‌ساز شود.

شاید کار گره بخورد

در شکل طبیعی کار، حریف اول‌مان نمی‌تواند مانع جدی برای تیم ملی ما باشد و با توجه به مهره‌هایی که در اختیار داریم قادر به پیروزی مقابل فلسطین هستیم، هر چند فوتبال

است و ممکن است اتفاقاتی هم رخ دهد که کارمان با توجه به سبک بازی فلسطین مقابل این تیم گره بخورد اما در هر حال خیلی امیدوارم که از بازی اول‌مان سربلند خارج شویم.

امارات قدرترین تیم همگروه

در بین سه تیم همگروه‌مان تیم ملی امارات قدرتر از تیم‌های دیگر است اما در نهایت ما قادر هستیم که از سد این تیم بگذریم و هیچ تیمی در گروه‌مان حتی تیم امارات نمی‌تواند مانع جدی برای تیم ملی ما باشد و تیم ملی ایران آتقدر قدرتمند است که بتواند از سد تیم‌های دیگر گروهش بگذرد.

اصل حریفان ما از بازی با کره شروع می‌شوند

هنگ کنگ و بقیه تیم‌های دیگر همگروه‌مان نمی‌توانند سد راه صعود ما شوند و من فکر می‌کنم اصل کار ما از جایی شروع شود که ما با تیم ملی کره جنوبی بازی خواهیم کرد، تیمی که حریف سرسختی برای‌مان محسوب می‌شود، ضمن اینکه در صورت گذر از سد این رقیب تیم‌های دیگری مانند استرالیا یا عربستان و ژاپن و تا حدودی هم قطر هستند که باید از سد آنها بگذریم؛ تیم‌هایی که گذر از سد آنها خیلی سخت است. در این بین تیم ملی ژاپن شاید سخت‌ترین حریف ما در صورت روبرویی در بین حریفان قدر ما باشد که فوتبالی فراتر از آسیا ارائه می‌دهد و به نظر یک پای فینال خواهد بود.

در بین ۴ تیم بهترین است

به نظر می‌رسد در خوشبینانه‌ترین حالت ما قادر هستیم که در بین چهار تیم باشیم و این توقع از تیم ملی ایران توقعی منطقی است، در غیر این صورت نمی‌توان از تیم ملی ایران توقعی بالاتر از این نکته را داشت.

قلعه‌نویی می‌خواهد رختکن را حفظ کند

قالب تیمی که در اختیار سرمربی فعلی تیم ملی ایران قرار دارد ۸ سال در اختیار سرمربی قبلی تیم ملی ایران بوده و به نوعی ته دیگ تیم کی‌روش است و اگر دقت کنیم به این واقعیت می‌رسیم که تیم ملی ما متشکل از تیمی است که بازیکنانی با سن بالا هستند و در واقع سرمربی تیم ملی ما خواسته با این تیم به نوعی رختکن تیم ملی را هم حفظ کند.

در دنیا شماره ۱۰ را به ستاره تیم می‌دهند

به نظر سرمربی تیم ملی می‌توانست انتخاب بهتری انجام دهد، مثلاً در خصوص شماره ۱۰، این بازیکن روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند و سرمربی‌مان این بازیکن را روی نیمکت تیم ملی قرار می‌دهد که شاید موجب از بین رفتن این بازیکن شود، در حالی که در تمام

دنیا شماره ۱۰ را به ستاره تیم ملی‌شان می‌دهند که در زمین بهترین حضور و نقش را داشته باشد. شاید در دنیای فوتبال هم ما ستارگانی مانند آتلکل یا برکمپ یا رودگولیت را داشتیم که با پیراهن شماره ۱۰ بیشترین نقش را در تیم‌شان ایفا می‌کردند.

ساختار دفاعی ما در هشت سال حضور هم درست نشد

تیم ملی هجومی را در اختیار داریم اما نکته قابل تأمل در خصوص تیم ملی ما به ۸ سال کار کی‌روش باز می‌گردد که در این مدت سرمربی قبلی خیلی سعی کرد ساختار دفاعی تیم ملی ما را درست کند و در این راه تلاش زیادی هم انجام داد اما در نهایت مدافعان ما آنقدر آسیب‌پذیر هستند که با چند سانتر در نقطه کور به هم می‌ریزند.

حفره مشکل‌ساز بین مدافعان و هافبک دفاعی

حفره‌ای که بین دو مدافع میانی و پشت هافبک دفاعی ما وجود دارد یکی از نقاط ضعف تیم ما است که آسیب‌پذیر است، به همین دلیل در توپ‌های عمقی و ارسال‌ها در این منطقه مشکلاتی دیده می‌شود؛ مشکلی که البته فقط مختص تیم ملی ما نیست و حتی در تیم‌های باشگاهی‌مان هم به شکل جدی دیده می‌شود. این ضعف به نوعی برای بیرانوند هم یک هشدار است تا او با آمادگی ذهنی خیلی بالا و شرایط ایده‌آل در هر مسابقه‌ای حاضر شود تا این نقطه ضعف به حداقل برسد.

از آخرین فرصت‌شان استفاده کنند

اکثر بازیکنانی که در تیم ملی ایران حضور دارند به لحاظ سنی در شرایطی قرار دارند که شاید آخرین جام ملت‌های خودشان را در تیم ملی تجربه کنند، از این رو آنها باید از آخرین فرصت خودشان به نحو احسن استفاده کنند تا بهترین کارایی را داشته باشند و شاید ۷۰ تا ۸۰ درصد این نسل در دوره بعدی قادر نباشند در تیم ملی کار کنند.

۱۰ تا ۲۰ درصد شانس موفقیت و شگفتی بدیهیم

همه می‌دانند که تیم ملی ما به لحاظ نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در حد بقیه مدعیان نیست اما به هر حال با وجود این شاید تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد بتوان برای موفقیت تیم ملی شانس قابل شد و شاید با توجه به خلاقیت و بعضی از فاکتورهای مثبتی که در تیم ملی‌مان وجود دارد بتوانیم حتی در فینال و مراحل پایانی حضور داشته باشیم.

جدا شدن مشاور، اتفاق مثبتی بود

از نظر من بهترین اتفاق برای تیم ملی ما جدا شدن مشاور از تیم ملی بود چون احساس می‌کنم پست مشاور در تیم ملی ما تعریف نشده است. مشاور نباید با لباس ورزشی در وسط

زمین حضور داشته باشد که این امر اشتباه بوده است. در این زمینه دیدیم که خود مشاور هم گلايه کرده بود چرا بعد از کناره‌گیری‌اش کسی با او صحبت نکرده است، در حالی که شخص مشاور باید ابتدا با کادر صحبت می‌کرد و بعد تصمیم می‌گرفت.

بورکینافاسو به لحاظ بدنی تیم خوبی بود

بازی با تیم آفریقایی که به لحاظ بدنی و فیزیکی در شرایط خیلی خوبی قرار داشت به تیم ما کمک کرد. بازی تماشاکر پسندی را مقابل بورکینافاسو شاهد نبودیم اما از آنجا که ۲۳ بازیکن ما مقابل این تیم بازی کردند و تمامی نفرات امتحان شدند شرایط خیلی خوبی برای تیم ملی ما به وجود آمد. بازیکنان ما تحت فشار بدنی هم قرار گرفتند که این هم از فواید دیگر روبرویی با تیم آفریقایی بود.

ساختار دفاعی‌مان نشان داد مشکل دارد

در مقابل تیم ملی بورکینافاسو تیم ملی ما در کارهای دفاعی ضعیف ظاهر شد که این موضوع ریشه در تیم‌های پایه ما دارد، چون ما در تیم‌های پایه، کار دفاعی را به خوبی به بازیکنان یاد نمی‌دهیم و این مسأله در تیم‌های بزرگسالان هم دیده می‌شود. این ضعف به نوعی بارز را در تیم ملی می‌بینیم که بازیکنان خط دفاعی‌مان در من تو من‌ها و نقطه کورها با مشکلات جدی مواجه هستند، هر چند در خط تهاجمی بسیار قوی هستیم و این خط نقطه قوت بزرگ تیم ما است.

۳۷ ساله اما مورد علاقه سرمربی است

امید ابراهیمی زمانی بازیکن خیلی خوبی بوده است اما حالا که در سن ۳۷ سالگی به تیم ملی دعوت می‌شود نشان دهنده اعتقاد مربی تیم ملی به او است و به هر حال سلیقه سرمربی تیم ملی اینگونه است که امید ابراهیمی ۳۷ ساله در جمع بازیکنان تیم ملی باشد.

اریک کانتونا هم باشی باید منضبط باشی

احمد نوراللهی بازیکن بسیار خوبی است که به کار مربی تیم ملی هم می‌آمد اما به هر حال انضباط حرف اول را در تیم ملی می‌زند، به نوعی که اگر کانتونا هم باشی اما نظم و انضباط را رعایت نکنی جایی در تیم ملی نخواهی داشت.

اندونزی به دلیل شرایط خاص انتخاب شد

بیشتر تیم‌ها با یک بازی در آستانه جام ملت‌ها در قطر حضور یافتند اما از آنجا که تحریم هستیم و شرایط خاصی داریم و تیم‌های خوب دنیا هم با ما بازی نمی‌کنند، به صلاحدید کادر فنی‌مان با تیم اندونزی هم بازی خواهیم کرد تا تیم ملی با آمادگی کافی در جام ملت‌ها حاضر شود.



سوژه

هواداران دنبال تجمع نباشند

باشگاه پرسپولیس:
نمی توانیم اطلاعات
غلط بدهیم

باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه‌ای تأکید کرد با توجه به اصرار یحیی گل محمدی برای پایان همکاری، در هماهنگی و مذاکره با نماینده وی، این امر را پیش می‌برد و همزمان با توجه به اولویت زمانی که مطرح است برنامه خود برای استخدام جانشین ایشان را دنبال می‌کند. باشگاه در نظر دارد، شروع تمرینات طبق همان برنامه

زمان بندی که از قبل تعیین شده بود، آغاز شود. باشگاه پرسپولیس در ارتباط با آخرین اقدامات باشگاه در حوزه تعیین وضعیت نیمکت فنی تیم به هواداران اطلاع داد: «مدیریت باشگاه تأکید زیادی روی انجام سریع امور دارد و موارد مختلفی به طور موزاری پیش می‌رود. این در حالی است که آقای گل محمدی هر زمان انصراف خود را اعلام کند، باشگاه از ادامه همکاری استقبال می‌کند و آمادگی کاملی برای این منظور وجود دارد. در عین حال برای اینکه زمان را از دست ندهیم، روی گزینه‌های جایگزین کار می‌کنیم اما نمی‌توانیم اطلاعاتی را منتشر کنیم. همچنین باید توجه داشت؛ تعجیل در کار منجر به نادیده گرفتن مصالح باشگاه در انتخاب‌های بهتر و عقد قراردادهای مناسب نگردد.

در چنین شرایطی برخی به نام پرسپولیس و هواداران به دنبال برپایی بعضی تجمعات هستند. یک رقابت هم بین افراد وجود دارد برای اینکه بگویند بیشتر به پرسپولیس نزدیک یا وصل هستند و این هم بعضی اوقات کار را سخت و خراب می‌کند. قبل از هر چیز هواداران عزیز توجه داشته باشند مواردی چون ایجاد تجمع که این روزها در فضای مجازی منتشر می‌شود؛ نه تنها به هیچ وجه از سوی باشگاه و افراد مرتبط با باشگاه نبوده و مورد تأیید هم نیست بلکه اصلاً شک نداشته باشید در نهایت باعث ضرر و خسران برای پرسپولیس خواهد شد حتی اگر ظاهر قضیه به شکل دیگری به نظر برسد. همین حالا فشار هواداری در شبکه‌های اجتماعی باعث سوءاستفاده‌ها شده است و پیشنهادها را به سمت و سویی می‌برد که قطعاً پذیرش آنها از سوی پرسپولیس یا ممکن نیست یا در صورت مورد قبول واقع شدن، به زیان باشگاه تمام می‌شود. هواداران همچنین مطلع باشند باشگاه پرسپولیس در بحث نقل و انتقالات بازیکنان نیز در حال حاضر با بعضی گزینه‌ها مذاکراتی هم داشته و گزینه‌های بیشتری هم بعد از تعیین سرمربی در فهرست قرار می‌گیرند.»

نماینده یحیی بعد از
جلسه فسخ چه گفت؟

حمیدرضا مشهدی نماینده یحیی گل محمدی بعد از جلسه برای فسخ قرارداد موکلش گفت: من با آقای حیدری و آقای بادامکی نقطه نظرات باشگاه و نظرات آقای گل محمدی را مطرح کردیم که خیلی نزدیک به هم بودند. با توجه به اینکه باشگاه باید متنی را آماده بکند و این توافق روی کاغذ بیاید، یک زمانی می‌خواستند که قرار شد صحبت‌های گفته شده را به باشگاه انتقال بدهند و اگر مشکل خاصی پیش نیاید ظرف بعد از ظهر (دیروز) و یا نهایتاً تا فردا (امروز) اقدام کنند و توافق جدایی با رضایت طرفین اتفاق بیفتد. من فقط آمده بودم برای بحث کارهای حقوقی جدایی و یک حسن نیتی از طرف آقای گل محمدی هست که باشگاه پرسپولیس با آرامش کارش را ادامه بدهد.



محمد عسگری

اولین جدا شده از کادر

شنبه آینده تمرینات پرسپولیس از سر گرفته می‌شود و دستیاران گل محمدی که با باشگاه قرارداد دارند در تمرین حاضر می‌شوند. به نظر می‌رسد سیدجلال، خان‌بان و سه مربی خارجی در تمرین حاضر شوند اما بعید است محمد عسگری در این تمرین حاضر باشد. عسگری در ذوب آهن و شهرخودرو با یحیی کار کرد و چهار سال هم کنارش در پرسپولیس حضور داشت و با توجه به نزدیکی‌اش به یحیی بعید است در تمرین حاضر شود.



امید عالیشاه

یک مورد ویژه درباره کاپیتان

در مجموع تمام مسابقات نیم فصل چه لیگ برتر چه لیگ قهرمانان فقط ۷۸۲ دقیقه در زمین بود که ۲ گل و ۲ پاس گل به نام خود ثبت کرد. پرسپولیس در این نیم فصل ۱۵ بازی در لیگ برتر و ۶ بازی در لیگ قهرمانان انجام داده و چیزی بیش از ۱۹۰۰ دقیقه مسابقه داده. کاپیتان سرخ‌ها فقط در یک سوم دقیق بازی‌های این تیم در میدان بوده است. جالب اینکه او قبل از چهار بازی آخر لیگ که فیکس بود تنها مقابل گل گهر فیکس بوده.



یحیی گل محمدی

اتفاقاً خیلی هم سرحال است!

رضا درویش در مصاحبه‌ای گفته بود یحیی حال و احوال خوبی برای مربیگری ندارد! اما گل محمدی گفته: اتفاقاً اوضاع حال و احوال خیلی هم خوب است. از شرایط روحی خیلی خوبی هم برخوردار هستم. شرایط برای ادامه همکاری وجود ندارد و هیچ امیددی به حل مشکلات با این شرایط وجود ندارد و این تنها دلیل جدایی است. البته درویش هم در مصاحبه دیروز تأکید کرد که نگفته یحیی سرحال نیست بلکه از فضای فعلی فوتبال ایران خسته شده است.

پرسپولیس به تأمین هزینه‌های برانکو و
کادش فکر کرده؟تن دادن به خواسته
هوادار با جیب خالی!

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

پنجره‌های بسته، محرومیت و جریمه نصب باشگاه می‌شود و پرسپولیس متضرر خواهد شد. جالب اینکه رضا درویش در آخرین مصاحبه‌اش تأکید کرده جذب مربی جدید با توجه به سقف بودجه باشگاه انجام خواهد شد اما سؤال اینجاست که برانکو و کادش با همان رقمی که یحیی و کادش قرارداد داشتند در پرسپولیس کار خواهند کرد؟

با وجود اینکه مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته روی ۱۰ گزینه خارجی برای جانشینی یحیی کار می‌کنند اما به نظر می‌رسد این یک بحث انحرافی است و ایوانکوویچ به عنوان تنها گزینه جانشینی گل محمدی در نظر گرفته شده اما باشگاه پرسپولیس برای هزینه‌های به خدمت گرفتن این مربی کروات و کادش تأمین اعتبار نکرده است. در شرایطی که گفته می‌شود رقم پیشنهادی برانکو ایوانکوویچ بالا نخواهد بود و معقول به نظر می‌رسد اما با توجه به رقم قرارداد او با فدراسیون فوتبال عمان و آخرین رقم قرارداد این مربی در پرسپولیس درویش و هیأت مدیره برای همکاری مجدد با او کار راحتی نخواهند داشت. آخرین قرارداد برانکو با باشگاه پرسپولیس که سال ۱۳۹۷ منعقد شده ظاهراً ۸۰۰ هزار یورو بوده اما در حال حاضر او و کادش از فدراسیون فوتبال عمان ۲ میلیون دلار دریافت می‌کنند و بعید است در مذاکره با پرسپولیس از این مبلغ پایین‌تر بیایند. در عین حال مدیران باشگاه پرسپولیس از این واهمه دارند که با توجه به هجمه عجیب هواداران و فضای ایجاد شده در شبکه‌های اجتماعی فقط و فقط باید دنبال برانکو باشند، او رقم بالاتری مطالبه کند و شرایط را برای باشگاه پرسپولیس سخت‌تر کند.

برانکو چهار سال و نیم قبل از پرسپولیس جدا شد و پنج سال و نیم قبل با این باشگاه قرارداد ۸۰۰ هزار یورویی داشته پس طبیعی است که خودش به تنهایی رقمی بالای یک میلیون دلار طلب کند و رقم مجموع قرارداد خودش و کادش را احتمالاً چهار نفر دیگر خواهند بود حداقل به ۲ میلیون دلار برسد.

در چنین شرایطی باشگاه پرسپولیس که احتمالاً باید پیشنهاد قرارداد یک سال و نیمه به او بدهد باید دنبال تأمین اعتبار سه میلیون دلاری معادل ۱۵۰ میلیارد تومان تا پایان فصل بعد و برای مدت یک سال و نیم باشد که کارش را سخت خواهد کرد ضمن اینکه چنانچه بحث رعایت سقف قرارداد مطرح باشد موضوع پیچیده‌تر هم خواهد شد.

گفتنی است رقم قرارداد این فصل یحیی گل محمدی با پرسپولیس ۲۵ میلیارد تومان بوده که حدود ۵۰۰ هزار دلار می‌شود. در عین حال گفته شده رقم مجموع قرارداد کادر او شامل خودش و شش مربی دیگر (سره‌نفر ایرانی و سه نفر خارجی) بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان می‌شود که حدود ۱۰۲ میلیون دلار خواهد شد اما با جذب برانکو و کادش داستان به شکل متفاوتی برای باشگاه پرسپولیس رقم خواهد خورد و چنانچه برای این قرارداد سنگین تأمین اعتبار لازم صورت نگیرد داستان تلخ سال‌های قبل پرسپولیس که مدیران باشگاه بدهی‌های کلانی را برای مدیران بعدی می‌گذاشتند و خود درویش هم از این بابت طی دو سال اخیر ضربه خورده تکرار خواهد شد.

گفتنی است اسفندماه سال ۱۳۹۸ و حدود ۹ ماه بعد از جدایی برانکو ایوانکوویچ از پرسپولیس با شکایت این مربی به کمیته انضباطی فیفا او علیه پرسپولیس حکم ۷۲۰ هزار یورویی گرفت که ظاهراً شامل بخشی از رقم قرارداد سال آخر و پاداش‌هایش می‌شد اما همین عدد هم نشان می‌دهد احتمال اینکه قرارداد او در فصل آخر بیشتر از ۸۰۰ هزار یورو بوده، زیاد باشد. در عین حال دستیاران او هم هر کدام با شکایات جداگانه از پرسپولیس مطالبی را دریافت کردند ضمن اینکه به خاطر همین شکایات پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بسته شد.

با در نظر گرفتن این مسائل و البته مشکلات مالی عیدیه باشگاه پرسپولیس، مدیران این باشگاه هیچ پلن دیگری برای جذب مربی توانمند اما ارزان‌تر که با بودجه‌شان تناسب داشته باشند، ندارند و با وجود جذابیت‌های نام برانکو برای هواداران، مخاطراتی جدی پرسپولیس را تهدید خواهد کرد که چنانچه در مورد آنها دوراندیشی‌های لازم صورت نگیرد دوباره بدهی‌های چند صد هزار یورویی،

کمیته فنی ۱۰ گزینه جانشینی یحیی
را بررسی می‌کندانتخاب سرمربی
پرسپولیس تا آخر هفته

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

جلسه عصر روز شنبه هیأت مدیره و حتی تا ساعات پایانی آن روز باشگاه پرسپولیس فقط و فقط به یک گزینه فکر می‌کردند که برانکو ایوانکوویچ بود.

مشخص نیست طی این چند ساعت چطور تعداد گزینه‌های مربیگری پرسپولیس ده برابر شد و مدیران این باشگاه چگونه موفق شدند رزومه و قیمت این گزینه‌ها را استخراج کرده و به این جمع بندی برسند که این نفرات هم می‌توانند گزینه باشگاه باشند.

البته به نظر می‌رسد همچنان برانکو گزینه اول و آخر باشگاه پرسپولیس باشد و مطرح شدن ده گزینه برای جانشینی گل محمدی بیشتر از این نظر مطرح شده که حواس‌ها کمی از برانکو دور شود و این گزینه هم قیمت را بالا نبرد. نکته دیگر اینکه باشگاه پرسپولیس تعداد گزینه‌ها را بالا برده تا اگر بحث برانکو به جایی نرسید به این نکته اشاره کنند که از ابتدا گزینه‌های دیگری را هم مد نظر داشته‌اند و فقط به یک گزینه فکر نکرده‌اند.

واقعاً تا آخر هفته انتخاب می‌شود؟

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید کرده سرمربی جدید تا آخر هفته مشخص خواهد شد ولی بعید به نظر می‌رسد باشگاه در این پنج روز ۱۰ گزینه را بررسی کند، در مورد یک‌شان به نتیجه برسد، مذاکرات را آغاز کند و تا آخر هفته به نتیجه برسد، مگر اینکه همان برانکو فقط گزینه باشد و او تا آخر هفته جواب بدهد.

گفته می‌شود شنبه شب و عصر دیروز ساعت ۱۷ مذاکراتی با برانکو انجام شده اما این مربی درگیر تیم ملی عمان و جام ملت‌های آسیاست و حتی اگر با او توافق شود هم شاید به خاطر شرایط این مربی در تورنمنت مهمی که دارد اعلامی از سوی پرسپولیس صورت نگیرد و اگر این انتخاب رسماً اعلام شود ممکن است با حاشیه‌هایی همراه باشد.

کمیته فنی کجاست؟

نکته اول اینکه مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با اشاره به اینکه این باشگاه به صورت مساوی با همه گزینه‌های جانشینی یحیی مذاکره می‌کند تأکید داشت کمیته فنی مشغول مذاکره با گزینه‌ها هستند.

نکته اینجاست که تاکنون اسمی از کمیته فنی باشگاه پرسپولیس به میان نیامده بود و هیچ‌کس نمی‌داند دقیقاً این کمیته فنی کجاست، چه افرادی عضو هستند و دقیقاً وظایف‌شان چیست.

پرسپولیس سال‌هاست که کمیته فنی ندارد و مدیریت باشگاه شامل مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره امور اینچنینی مثل مذاکره با گزینه‌های مربیگری و پیش بردن مسأله عقد قرارداد را انجام می‌دهند.

در عین حال رضا درویش هیچ‌وقت درباره مشاوران خود هم نکته‌ای را مطرح نکرده بود کما اینکه همه می‌دانند او محمود خوردبین را به عنوان مشاور کنار خود دارد و البته از برخی پیشگسوتان پرسپولیس مشورت می‌گیرد.

با این وجود شاید بهتر باشد درویش مشخص کند کمیته فنی شامل چه کسانی هستند و غیر از دخالت در امر مهمی مثل مذاکره با گزینه‌های سرمربیگری پرسپولیس در چه امور دیگری به او کمک و مشورت می‌دهند.

۱۰ گزینه از کجا آمد؟

درویش تأکید کرد این باشگاه ۱۰ گزینه خارجی برای جانشینی گل محمدی در نظر دارد و مذاکره با آنها آغاز شده است.

درویش در پاسخ به سؤال‌هایی درباره اینکه گزینه‌هایی مثل گابریل کالدرون، الکس نوری و... که در فضای مجازی و رسانه‌ها درباره آن صحبت شده جزو گزینه‌های باشگاه هستند یا نه هیچ صحبتی نکرده و روی این نکته هم تأکید داشته که همه گزینه‌ها جدی هستند و اینطور نیست که فقط برانکو را گزینه جدی بدانیم.

نکته جالب اما اینجاست که در عرض چند ساعت گزینه‌های باشگاه پرسپولیس ده برابر شد چرا که بعد از



روز شمار جام ملت های آسیا

04 DAY



AFC ASIAN CUP QATAR 2023

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ - گروه C

یکشنبه ۲۴ دی	جمعه ۲۹ دی
امارات - هنگ کنگ ۱۸:۰۰	هنگ کنگ - ایران ۲۱:۰۰
ایران - فلسطین ۲۱:۰۰	سه شنبه ۳ بهمن
پنجشنبه ۲۸ دی	ایران - امارات ۱۸:۳۰
فلسطین - امارات ۲۱:۰۰	هنگ کنگ - فلسطین ۱۸:۳۰

برنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۲۳ دی

چلسی - فولام ۱۶:۰۰

نیوکاسل - منچستر سیتی ۲۱:۰۰

دوشنبه ۲۴ دی

اورتون - استون ویلا ۱۷:۳۰

منچستر یونایتد - تاتنهام ۲۰:۰۰

مونشن گلاذباخ - اشتوتگارت ۲۰:۰۰

برنلی - لوتون ۲۳:۱۵

شنبه ۳۰ دی

آرسنال - کریستال پالاس ۱۶:۰۰

برنتفورد - تاتینگهام فارست ۲۱:۰۰

یکشنبه ۱ بهمن

شفیلد یونایتد - وستهم ۱۷:۳۰

بورنموث - لیورپول ۲۰:۰۰

دوشنبه ۲ بهمن

برایتون - ولورهمپتون ۲۳:۱۵

لالیگا اسپانیا

جمعه ۲۲ دی

سویا - آلاوس ۲۳:۳۰

شنبه ۲۳ دی

لاس پالماس - ویارئال ۱۶:۳۰

مایورکا - سلتاویگو ۱۸:۴۵

اتلتیک بلبائو - رئال سوسیداد ۲۱:۰۰

رئال بتیس - گرانادا ۲۳:۳۰

یکشنبه ۲۴ دی

آلمریا - خیرونا ۱۶:۳۰

کادیز - والنسیا ۱۸:۴۵

سه شنبه ۱۰ بهمن

بارسلونا - اوساسونا ۲۳:۳۰

بوندس لیگا آلمان

جمعه ۲۲ دی

بایرن مونیخ - هوفنهایم ۲۳:۰۰

آگزبورگ - بایرلورکوزن ۱۸:۰۰

کلن - هایدنهایم ۱۸:۰۰

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۵	۹	۵	۱	۲۳-۹	۱۴	۳۲
۲	سیاهان	۱۵	۱۰	۱	۴	۳۳-۱۵	۱۸	۳۱
۳	پرسپولیس	۱۵	۸	۶	۱	۱۹-۱۰	۹	۳۰
۴	تراکتور	۱۵	۹	۱	۵	۲۱-۱۰	۱۱	۲۸
۵	ذوب آهن	۱۵	۷	۷	۱	۱۴-۱۱	۳	۲۵
۶	ملوان	۱۵	۶	۶	۳	۲۰-۱۲	۸	۲۴
۷	گل گهرسیرجان	۱۵	۸	۵	۲	۱۷-۱۰	۷	۲۳
۸	آلومینیوم اراک	۱۵	۶	۶	۳	۱۴-۱۴	-۲	۲۲
۹	شمس آذر قزوین*	۱۵	۶	۵	۴	۲۰-۱۶	۴	۲۰
۱۰	مس رفسنجان	۱۵	۴	۳	۸	۱۳-۲۲	-۹	۱۵
۱۱	فولاد	۱۵	۴	۳	۸	۶-۲۰	-۱۴	۱۵
۱۲	هوداوار	۱۵	۳	۵	۷	۱۴-۲۰	-۶	۱۴
۱۳	پیکان	۱۵	۱	۸	۶	۸-۱۷	-۹	۱۱
۱۴	منتخب نفت آبادان	۱۵	۲	۵	۸	۱۲-۲۲	-۱۳	۱۱
۱۵	نساجی مازندران	۱۵	۲	۴	۹	۱۱-۲۲	-۱۱	۱۰
۱۶	استقلال خوزستان	۱۵	۱	۵	۹	۱۰-۲۰	-۱۰	۸



عکس روز

رودیگر کابوس توپ جمع کن ها!

رئال مادرید در چهارچوب رقابت های مرحله یک شانزدهم جام حذفی اسپانیا به مصاف آراندینا رفت و توانست با نتیجه ۳-۱ این تیم را شکست دهد. کارلو آنچلوتی سعی کرد در این بازی به تعدادی از بازیکنانش که در چند هفته اخیر دقیق زیادی در زمین حضور داشتند استراحت بدهد تا از نظر فیزیکی تحت فشار قرار نگیرند و برای بازی برابر اتلتیکومادرید در سوپر جام آماده شوند. رودیگر یکی از بازیکنانی بود که شب گذشته کار را از روی نیمکت شروع کرد و در ادامه هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین نشد تا فرصت خوبی برای استراحت داشته باشد و البته روی نیمکت هم بیچارگانه نشست. این ستاره آلمانی بارها تلاش کرد تا با قیافه های خاص خودش با پرسرپه هایی که مشغول کمک به بازیکنان و توپ جمع کردن در کنار زمین بودند شوخی کند و آنها را بترساند. این شوخی عجیب رودیگر با آنها مورد توجه هواداران رئال قرار گرفت و عکس های او از شب گذشته در شبکه های اجتماعی در حال دست به دست شدن است.

رکورد دست نیافتنی سارا قمی

خانم گلی با ۳۰۰ گل زده

در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال زنان، تیم فوتبال زنان پیکان یا درخشش سارا قمی توانست دومین بردش را مقابل آوا کسب کند. پیکان در دیدار هفته توانست با دبل سارا قمی به این پیروزی برسد تا با هفت امتیاز وضعیتش در جدول بهتر شود. گل های سارا قمی او را تبدیل به بازیکنی کرد که در تمام ادوار لیگ فوتبال زنان ایران گلزنی کرده است و این احتمال می رود که او تنها بازیکنی باشد که به این رکورد دست یافته است. هرچند با توجه به نبود آمار دقیق از تاریخچه لیگ فوتبال زنان، نمی شود فهمید آیا بازیکن دیگری هم به این رکورد رسیده است یا خیر. سارا قمی یک رکورد اختصاصی دیگر هم دارد؛ او تنها بازیکنی است که تا کنون ۵ بار خانم گل ایران شده و از این حیث رکورددار است. او در دوره های دوم، چهارم، ششم، هفتم و هشتم خانم گل ایران شده است. نزدیک ترین تعقیب کننده قمی در این رکورد زهرا قنبری است که سه بار خانم گل شده است و امسال هم تا به اینجای کار بهترین گلزن لیگ است. سارا قمی ۳۶ ساله بیش از ۳۰۰ گل در لیگ برتر فوتبال زنان ایران به ثمر رسانده است و یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تاریخ فوتبال زنان است.



وقتی بردهای سریالی پالایش نفت در رفسنجان قطع شد شریف سالن برگزاری فاقد اسکوربورد بود

تیم های مس رفسنجان و پالایش نفت آبادان در مهم ترین رویارویی هفته دهم سوپر لیگ فوتبال زنان به مصاف هم رفتند و با وجود نمایش پر برخورد و جذابی که از سوی دو تیم ارائه شد؛ موفقیت های پرشماری هم روی خط دروازه های دو طرف ایجاد شد ولی در نهایت به تساوی ۱-۱ دو تیم رضایت دادند. رقابتی که نوار پیروزی های نفتی ها را بعد از ۸ برد پیاپی قطع کرد. البته همچنان نفت آبادان با ۲۵ امتیاز صدرنشین جدول رده بندی رقابت ها است. شاهین نظن با ۲۱ امتیاز دوم و تیم های سایپا تهران و مس رفسنجان هم با ۲۰ و ۱۸ امتیاز رتبه های سوم و چهارم را به خود اختصاص دادند. پریسا شریف سرمربی تیم فوتبال زنان پالایش نفت آبادان بعد از این تساوی در رابطه با دیدار تیمش مقابل مس رفسنجان گفت: «۵ بازیکن ما پس از پایان اردوی تیم ملی، در رفسنجان به تیم ملحق شدند و خستگی آنان کاملاً مشهود بود و با این وجود بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و اگر در ضربات آخر کمی دقت داشتیم قطعاً نتیجه این بازی، تساوی نبود.» او در ادامه تصریح کرد: «اینکه در چنین سطحی از فوتبال کشور سالن برگزاری فاقد اسکوربورد باشد جای تعجب دارد که امیدوارم مسئولین سازمان لیگ چنین مواردی را پیگیری کنند. به هر صورت این بازی را به دست فراموشی سپردیم و پس از ریکاوری و انجام تمرینات هدفمند خود را آماده بازی بعدی خواهیم کرد.»



جروپوشت

ضربه آزاد مال من است!

رئال مادرید در چهارچوب رقابت های مرحله یک شانزدهم جام حذفی اسپانیا برابر آراندینا به میدان رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه ۳-۱ از سر راه بردارد. این بازی اهمیت بسیاری برای شاگردان کارلو آنچلوتی داشت، هم برای اینکه به عنوان مدافع عنوان قهرمانی راهی مرحله بعدی شوند و هم برای اینکه بتوانند پیش از سفر به عربستان برای بازی سوپر جام روحیه خوبی بگیرند. علاوه بر این، آرندا گولر برای اولین بار در این بازی در ترکیب رئال مادرید به میدان رفت و موفق شد عملکرد خوب و قابل قبولی را هم به نمایش بگذارد و هواداران

این تیم را برای دیدارهای پیش رو هیجان زده کند اما صحنه جالبی که از چشمان رسانه ها دور نماند مربوط به بحث این ستاره جوان و جدید رئال با دنی سبایوس بر سر یک ضربه آزاد بود و اینکه کدام یک از آنها از این فرصت استفاده کند. مووی استار مدعی شده است



آمار و ارقام

تمدید با آنچلوتی ارزشش را داشت!

رئال مادرید در اولین بازی خود در رقابت های کوپادالری در فصل ۲۰۲۳/۲۴ موفق شد تیم آراندینا را با نتیجه سه بریک شکست بدهد و به این ترتیب راهی دور بعدی جام حذفی اسپانیا شود. رئال مادرید فعلاً صدرنشین لالیگا است و به نظر می رسد که با ادامه روند فعلی خود در این تورنمنت به قهرمانی برسد. باشگاه رئال مادرید قرارداد کارلو آنچلوتی را تا سال ۲۰۲۶ میلادی تمدید کرده است و این تمدید قرارداد یک علت ویژه داشته است و علت آن هم آمار فوق العاده تیم آنچلوتی بوده است. رئال مادرید در این فصل در ۲۶ بازی موفق شده است ۲۲ برد به دست بیاورد و تنها در یک بازی شکست بخورد. آن یک شکست هم در لالیگا مقابل اتلتیکومادرید بوده است. مادریدی ها در این فصل ۱۳ مساوی داشته اند. رئال مادرید در فصل جاری ۵۹ گل به ثمر رسانده و ۱۹ گل خورده است. تیم کارلو آنچلوتی ۱۲ گلین شیت داشته و تمام بازی های خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را برده است. رئال مادرید این آمار را در حالی ثبت کرده که تا اینجای فصل ۲۰ مصدومیت مختلف را تجربه کرده است.

شوکه

آرانوخواز بارسلونا جدا خواهد شد!

علاقه بایرن مونیخ برای خرید رونالد آرانوخواز دیگر یک خبر جدید نیست و همه دنیا از آن مطلعند. آنها ستاره اروگوئه ای را برای همین زمستان می خواستند اما او خودش به مسئولان باشگاه آلمانی اطلاع داد که خروجش از بارسا در بازار ژانویه غیرممکن است. نزدیک به دو ماه پیش اولین تماس ها با او برقرار شد و توماس توخل شخصاً به آرانوخواز زنگ زد تا اطلاع دهد، چه اندازه مایل به در اختیار داشتن او است. با این حال کاپیتان دوست ندارد بارسا را در نیمه راه تنها بگذارد، ولی داستان تابستان متفاوت خواهد بود. روز گذشته خبر پیشنهاد ۷۰ میلیون یورویی بایرن برای آرانوخواز منتشر شد و امروز اسپورت نوشت که مدیران بارسا در اولین تماس ها با اینجنت بازیکن برای ارائه پیشنهاد تمدید قرارداد با پاسخی منفی روبه رو شده اند. اینکه بازیکن فعلاً عجله ای برای تمدید ندارد و باید بیشتر فکر کند. پاسخی که طبعاً اضطراب بارسا را بیشتر کرده و امیدواری ها در مونیخ را افزایش داده است. آرانوخواز مهره ای کلیدی برای بارسلوناست و از دست دادن او ضایعه ای غیرقابل جبران خواهد بود اما از یک سو علاقه بایرن جدی است و پول بیشتری نیز به وی خواهند داد. باید دید انتخاب نهایی آرانوخواز چه خواهد بود.



ادعا

برای توپ طلای مسی لابی نکردیم!

لیونل مسی در سال ۲۰۲۱ در حالی توپ طلا را برد که این جایزه با انتقادهای زیادی همراه شد. در حقیقت خیلی ها معتقد بودند که روبرت لواندوفسکی باید به واسطه کسب شش گانه با بایرن مونیخ و آمار گلزنی درخشانش بتواند توپ طلا را برد اما مسی که فصل موفقیت آمیزی در بارسلونا نداشت، به واسطه کسب کوپا آمریکا ۲۰۲۱ توانست توپ طلا را کسب کند. حالا نشریات فرانسوی نظیر لوموند گزارش داده اند که الخلیفی مدیر پی اس جی در سال ۲۰۲۱ یک لابی تشکیل داده و هدایای گرانیگیمی را به پاسکال فره مدیر سابق فرانس فوتبال داده است تا بدین ترتیب برای اهدای توپ طلای ۲۰۲۱ به مسی، لابی کند. در حقیقت تحقیقات پلیس فرانسه در این زمینه آغاز شده است و گفته می شود که فره در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و در زمان حضورش در مجله فرانس فوتبال، از پی اس جی بلیت بازی ها یا پروازهای بیژینس کلاس را هدیه می گرفته است. فره در حال حاضر مدیر رسانه ای باشگاه پی اس جی است و این ادعا را تکذیب کرده و مدعی است که خودش در سال ۲۰۲۱ برای جایزه توپ طلا به لواندوفسکی رأی داده است.